



Consiglio di Stato
Tribunali Amministrativi Regionali
Ufficio Centrale di Bilancio e Ragioneria

Rendiconto finanziario della Giustizia Amministrativa
per l'esercizio 2021

Approvato dal Consiglio di Presidenza della Giustizia
Amministrativa nella seduta del 24 giugno 2022

1

CONSIGLIO DI STATO E TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI

UFFICIO CENTRALE DI BILANCIO E RAGIONERIA

Relazione illustrativa al conto finanziario dell'anno 2021

PREMESSA

Il Conto finanziario 2021 del Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali, predisposto in conformità a quanto previsto dall'art. 7 e seguenti del Regolamento di autonomia finanziaria di cui al decreto del Presidente del consiglio di presidenza della giustizia amministrativa approvato con decreto del 06.02.2012 e successive modificazioni, illustra a consuntivo i dati della gestione del bilancio di previsione approvato con delibera del Consiglio di Presidenza della giustizia amministrativa del 3 dicembre 2020.

Al riguardo, è opportuno rilevare che in sede di predisposizione del bilancio previsionale per l'anno 2021 si è pervenuti, sulla base delle esperienze maturate negli anni precedenti, alla realizzazione di uno schema in grado di offrire elementi di valutazione omogenei con l'attività svolta dalle pubbliche amministrazioni dei diversi Paesi europei. In tal senso, in accordo con il MEF, oltre alla classificazione economica, è stata adottata la classificazione per funzioni obiettivo COFOG.

I documenti di bilancio vengono esposti per Centri di responsabilità secondo la ripartizione in Missioni e Programmi. In coerenza con i principi riformatori della legge n. 196 del 31.12.2009,

permane l'articolazione per centri di responsabilità che coincidono con le sottoelencate strutture organizzative:

CdR 1 – Segretario generale a cui è affidata anche la gestione degli uffici di supporto all'attività di indirizzo politico.

CdR 2 - Segretario delegato dei Tribunali Amministrativi Regionali.

CdR 3 – Segretario delegato del Consiglio di Stato.

A ciascun centro di responsabilità sono affidate le risorse finalizzate alla realizzazione di ogni programma con l'obiettivo primario di rendere diretta la relazione tra somme stanziare ed azioni perseguite.

Si conferma anche per il 2021 la gestione in forma accentrata nel CDR 1 delle spese di personale di tutta la G.A., nonché delle spese per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione di lavori degli uffici generalisti.

In particolare per le spese del personale, dal 2021 la G.A. ha aderito al sistema dei pagamenti degli emolumenti tramite la gestione diretta da parte di NoiPA con l'istituzione dei capitoli 1200,1201,1202,1203,1204 ciascuno articolato in più piani gestionali nonché i capitoli per il versamento dell'IRAP ove dovuta.

Il prospetto espone per le entrate e per le spese il complesso delle previsioni iniziali e delle variazioni intercorse durante l'esercizio finanziario che hanno determinato le previsioni definitive 2021, nonché le entrate accertate, riscosse e rimaste da riscuotere e le spese impegnate, pagate e rimaste da pagare per l'esercizio di riferimento. Inoltre, con evidenze separate, la gestione dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi precedenti.

Prima di procedere con l'esposizione delle risultanze contabili, si rappresenta che la straordinaria emergenza epidemiologica provocata dalla diffusione, dai primi mesi dell'anno 2020, del VIRUS COVID-19 e dalla normativa emergenziale ha imposto la necessità di un modello lavorativo basato sullo smart-working, alternato, per alcuni periodi, con quello in presenza presso la sede. Ciò ha consentito la prosecuzione senza soluzione di continuità dell'attività istituzionale della G.A. con raggiungimento degli obiettivi previsti per l'esercizio 2021.

RISULTANZE GESTIONALI

Si procede ad analizzare le più significative risultanze contabili esposte nel conto finanziario 2021 elaborato da questo ufficio centrale di bilancio e ragioneria ai sensi del citato art. 7 del Regolamento di autonomia finanziaria.

ENTRATE

Nello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze per l'esercizio finanziario 2021 sul capitolo 2170 "*Somma da assegnare al Consiglio di Stato e Tribunali Amministrativi Regionali*" lo stanziamento iniziale complessivo, ricomprensivo sia le somme per spese di natura obbligatoria sia quelle per il funzionamento della Giustizia Amministrativa, risulta quantificato dalla legge di bilancio n.178/2020 (triennio 2021-2023) in euro 182.971.834,00, somma che al termine dell'esercizio finanziario risulta accertata per euro 193.406.232,50 e riscossa per pari importo.

I proventi disposti dal MEF sul capitolo 2170 confluiscono sui corrispondenti capitoli del bilancio della G.A.: capitolo 1101 denominato "*fondi provenienti dal bilancio dello stato e per versamento ex art. 61, comma 9, legge 6 agosto 2008 n. 133*" e il capitolo 1103 denominato "*Somme provenienti dal maggior gettito da contributo unificato (art1, comma 309, legge 311/2004, art. 37 dl. 98/2011, art. 23 dlgs 98/2011, dm 27/06/2017)*".

Nell'ambito del bilancio della Giustizia Amministrativa, lo stanziamento, previsto sulla base della legge di bilancio n.160/2019 per il triennio 2020-2022, risulta essere pari ad euro 183.056.389,00 (capitolo 1101) mentre quello stabilito a titolo di contributo unificato di euro 27.946.481,00 (capitolo 1103).

In fase di assestamento, con la variazione di bilancio proposta dal Segretario generale della G.A in data 18 giugno 2021, il capitolo 1101 (*fondi provenienti dal bilancio dello Stato*) è stato diminuito di euro 84.555,00 per adeguare lo stanziamento a quello previsto dalla legge di bilancio dello Stato 178/2020) e il capitolo 1103 (*somme provenienti dal maggior gettito da contributo unificato- art. 1, comma 309, l. 311/2004, art. 37 d.l. 98/2011, art. 23 d. lgs 98/2011, DM 27/06/2017*) ridotto di euro -7.644.634,00 in quanto contributo unificato affluito nel 2020 e contabilizzato nell'avanzo.

Inoltre, in sede di assestamento, a seguito dell'approvazione del conto finanziario 2020, avvenuta con la seduta del Consiglio di Presidenza della G.A. in data 25 giugno 2021, il capitolo 1301 "*avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente*" è stato adeguato all'esatta determinazione dell'avanzo di amministrazione derivante dalla gestione 2020 pari ad euro 135.758.219,22. Pertanto, l'importo dell'avanzo di amministrazione presunto di euro 114.637.769,00 è stato riallineato a quello certo comportando una variazione in aumento di euro 21.120.450,22.

A termine di esercizio finanziario 2021 le entrate complessive della G.A. sono state quantificate in euro 339.750.684,88.

ENTRATE ACCERTATE 2020 RAFFRONTATE CON PREVISIONE DEFINITIVA E CON ACCERTAMENTI 2021

	Previsione definitiva 2021	Accertamenti 2021	differenza	Accertamenti 2020	differenza (B-D)
	A	B	C	D	E
Entrate provenienti dal bilancio dello stato	203.323.681,00	247.063.028,50	43.739.347,50	225.082.072,98	21.980.955,52
Entrate eventuali	668.784,66	2.337.938,78	1.669.154,12	922.793,75	1.415.145,03
Tot. Entrate escluso avanzo di amministrazione	203.992.465,66	249.400.967,28	45.408.501,62	226.004.866,73	23.396.100,55

Le entrate provenienti dal bilancio dello Stato- categoria I

Competenza

Le entrate provenienti dal bilancio dello Stato hanno avuto una previsione definitiva di euro 203.323.681,00 e sono state accertate e riscosse per un importo pari ad euro 247.063.028,50 di cui euro 53.656.796,00 a titolo di contributo unificato. In particolare a tale titolo sono state riscosse:

euro 20.872.148,00 somma corrispondente a quanto assegnato per l'anno 2019 ai sensi dell'art. 37, comma 10,11 bis e 13 del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98- convertito nella legge 15 luglio 2011 n. 111 e s.m.i.- DMT n. 248017 del 31 dicembre 2020.

euro 18.598.901,00 somma corrispondente a quanto assegnato per l'anno 2020 ai sensi dell'art. 37, comma 10,11 bis e 13 del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98- convertito nella legge 15 luglio 2011 n. 111 e s.m.i.- DMT n. 253318 del 30 settembre 2021.

euro 14.185.747,46 somma corrispondente a quanto assegnato per il periodo 1 novembre 2018- 31 dicembre 2020 ai sensi dell'art. 37, comma 10,11 bis e 13 del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98- convertito nella legge 15 luglio 2011 n. 111 e s.m.i.- DMT n. 254671 del 2019.

Per quanto concerne le entrate provenienti dal capitolo 2170 "*Somma da assegnare al Consiglio di Stato e Tribunali Amministrativi Regionali*" l'incremento è stato determinato dai seguenti provvedimenti:

euro 2.141.260,00 somma corrispondente a quanto previsto per l'esercizio 2021 dall'art. 1-bis comma 4 e comma 6 del d.l. n. 183/2020 - DMT 38390 del 15 aprile 2021

euro 3.301.094,00 somma corrispondente a quanto previsto ai sensi della legge 23 dicembre 1998 n. 448- DMT 193711 del 12 agosto 2021

euro 4.992.171,00 somma corrispondente a quanto previsto ai sensi della legge 23 dicembre 1998 n. 448- DMT 246265.

Residui

In conto residui sono state riscosse somme per euro 314.502,00 in applicazione dell'art. 48 comma 1 del decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2021- DMT 204791/2020.

Le entrate eventuali e diverse- categoria II-

Competenza

A termine di esercizio le entrate eventuali, preventivate in euro 655.000,00, sono state accertate per euro 2.337.938,78 e riscosse per euro 1.295.571,06 con una rimanenza di euro 1.042.367,72, somma quest'ultima, corrispondente al saldo al 31 dicembre 2021 del conto corrente postale acceso presso la Tesoreria centrale della Banca d'Italia intestato al Consiglio di Stato e TT.AA.RR.

In particolare:

la previsione di euro 55.000,00 – capitolo 1201 (*somme inerenti il fondo perequativo e previdenziale del personale di magistratura (ex art. 8 della legge 6/7/2002, n. 137)*) in sede di gestione è stata accertata per euro 47.927,04 e riscossa per euro 27.025,61, rimangono da riscuotere euro 20.901,43.

La previsione di euro 600.000,00 – capitolo 1202 (*entrate eventuali e diverse*) è stata determinata da somme provenienti sia dai versamenti che il Consiglio della Giustizia amministrativa della regione Siciliana effettua per il collocamento fuori ruolo di tre Consiglieri di Stato, sia da rimborsi dovuti dagli enti ove prestano

servizio in posizione di comando alcune unità della Giustizia Amministrativa, nonché da rimborsi per patrocinio legale, da alcuni contratti attivi e contributi versati dai partecipanti ai diversi concorsi quale versamento per le spese di organizzazione ed espletamento del concorso. A tale titolo sono state accertate somme per euro 2.276.227,08 rimosse per euro 1.254.760,79, rimangono da riscuotere per euro 1.021.466,29.

A seguito dell'adozione del cedolino unico per il pagamento delle competenze fisse ed accessorie, nell'ambito del CdR.1 - Segretariato Generale- sono stati istituiti nuovi capitoli e piani gestionali tra cui il piano gestionale 50 dedicato alla imputazione dei titoli non andati a buon fine e riemessi, originariamente imputati sullo stesso capitolo di spesa. Nel corso dell'esercizio 2021 le somme che sono affluite a tale titolo sul c.c. infruttifero n. 22331 "Consiglio di Stato e TT.AA.RR." allocate sul capitolo 1202 "*entrate eventuali e diverse*" e destinate al finanziamento del piano gestionale 50 sono state di euro 13.784,66 di cui: euro 13.670,92 relative al capitolo 1200 "*competenze fisse ed accessorie corrisposte al personale di magistratura del Consiglio di Stato e dei TT.AA.RR.*" ed euro 113,74 per il capitolo 1203 "*competenze fisse ed accessorie corrisposte al personale amministrativo non dirigenziale, al netto dell'IRAP.*"

Residui

Per quanto concerne le entrate in conto residui 2021 risulta interamente riscossa la somma di euro 159.061,59 afferente alle entrate eventuali.

SPESE

Competenza

Le previsioni iniziali di spesa, come anche quelle definitive, sono complessivamente pari alle previsioni relative all'entrata per il principio del pareggio del bilancio. Gli stanziamenti previsti sui singoli capitoli sono stati quantificati in forza di richiesta dei titolari

dei centri di spesa, conformemente alle esigenze dagli stessi rappresentate.

Lo stanziamento complessivo delle spese in sede di previsione è stato quantificato in euro 326.345.639,00.

Le spese sono articolate, nell'ambito dei programmi, in macroaggregati e ripartite in:

Spese Correnti- titolo I

Il totale delle spese correnti in sede di bilancio preventivo sono state previste in euro 319.069.577,00, in sede di esercizio hanno riportato un incremento dell'1.04%. Di seguito viene riportata una tabella con le indicazioni della previsione definitiva esercizio 2020 e la previsione definitiva esercizio 2021, le somme impegnate, pagate e rimaste da pagare nonché le economie, di tutte le spese correnti sostenute dalla G.A. nell'esercizio 2021 suddivise per i tre Centri di responsabilità.

Spese correnti - esercizio 2021

	Previsioni definitive 2020	Previsioni definitive 2021	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Economie
CDR 1 SEGRETARIO GENERALE	306.000.395,25	311.764.185,88	190.289.207,89	186.903.089,90	3.386.117,99	121.474.977,99
CDR 2 SEGRETARIO DELEGATO DEI TT.AA.RR	21.318.224,98	18.553.456,00	15.175.393,39	14.316.888,28	858.505,11	3.378.062,61
CDR 3 SEGRETARIO DELEGATO DEL CDS	2.274.877,00	1.976.981,00	878.928,59	682.256,99	196.671,60	1.098.052,41
TOTALE spese correnti	329.593.497,23	332.294.622,88	206.343.529,87	201.902.235,17	4.441.294,70	125.951.093,01

Nell'ambito delle spese correnti, le **spese di personale** (di magistratura ed amministrativo), a conferma del trend degli esercizi passati, sono prevalenti rispetto alle altre voci di spesa.

La previsione di spesa per il personale rispetto all'esercizio 2020 è stata inferiore in quanto si è tenuto conto del collocamento a riposo di 11 magistrati, 1 dirigente e 35 amministrativi.

Nell'anno 2021 si è proceduto all'assunzione di 33 Referendari di cui al bando del 12 agosto 2019, 7 Consiglieri di Stato per nomina governativa e 1 per concorso.

Per quanto concerne il personale amministrativo nel 2021 è stata portata a termine la procedura concorsuale avviata nel 2019 per l'assunzione di 88 funzionari amministrativi.

Inoltre, anche per l'esercizio 2021 si sono svolti i percorsi di riqualificazione del personale amministrativo per l'attribuzione delle nuove fasce economiche all'interno dello stesso profilo professionale, sulla base delle modalità e dei criteri stabiliti con le OO.SS.

Per l'esercizio 2021 le spese di personale, ricadenti esclusivamente nel CdR 1 -Segretario generale- sono state preventivate per euro 181.252.564,00 in diminuzione dello 0,99% rispetto all'esercizio 2020.

Nel corso dell'esercizio la previsione definitiva delle spese del personale è stata di euro 181.967.167,19 ed a termine di esercizio sono state impegnate somme per euro 169.613.043,53 e si è realizzata un'economia di euro 12.354.123,66.

In particolare, le economie sono state realizzate sul capitolo 1200- pg 01 *“competenze fisse ed accessorie corrisposte al personale di magistratura del Consiglio di stato e TT.AA.RR.”* e segnatamente sugli stipendi e i relativi oneri sociali. La previsione di spesa è stata operata in base ai posti messi a concorso con i bandi concorsuali del 2019 e 2020, che tuttavia non sono stati integralmente coperti, con conseguenti assunzioni in numero inferiore ai posti banditi.

Le **spese per beni e servizi**, preventivate per euro 29.558.772,00, già in misura minore rispetto al bilancio assestato

2020 (euro 32.234.473,90), al termine dell'esercizio 2021 hanno registrato un'economia di euro 7.057.760,21.

Beni e servizi- esercizio 2021

	Previsioni definitive 2020	Previsioni definitive 2021	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Economie
CDR 1 SEGRETARIO GENERALE	8.709.371,92	9.881.744,75	7.276.193,99	6.966.069,64	310.124,35	2.605.550,76
CDR 2 SEGRETARIO DELEGATO DEI TT.AA.RR	21.258.224,98	18.493.456,00	15.138.206,96	14.284.816,18	853.390,78	3.355.249,04
CDR 3 SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO	2.266.877,00	1.968.981,00	872.020,59	675.348,99	196.671,60	1.096.960,41
TOTALE	32.234.473,90	30.344.181,75	23.286.421,54	21.926.234,81	1.360.186,73	7.057.760,21

Le previsioni iniziali inerenti ai capitoli di spesa per beni e servizi stanziati per euro 29.558.772,00 in sede di assestamento sono state elevate ad euro 30.344.181,75 con un incremento di euro 785.409,75. L'incremento si è reso necessario anche per far fronte alle maggiori spese scaturite dalle misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

In particolare rispetto l'esercizio 2020 sono stati aumentati: il capitolo 1302 *“spese per l'acquisto di cancelleria, di stampati speciali e di quanto altro possa occorrere per il funzionamento”* da euro 671.153,00 nel 2020 è stato portato a euro 847.637,00 nel 2021 con incremento dell'1,26%. In tale capitolo confluisce anche la spesa per la copertura assicurativa per i progettisti (art. 24 comma 4 del dlgs n. 50/2016) nonché per la responsabilità civile derivante dalla conclusione del contratto e dalla prosecuzione o sospensione. (art. 4 del decreto legge n.76/2020 di modifica dell'art. 32, comma 8 del dlgs n. 50/2016. Il capitolo 1305 *“manutenzione, riparazione degli immobili e degli impianti, adattamento e ripulitura dei locali, manutenzione...”* da euro 1.283.285,53 nel 2020 ha avuto una previsione definitiva nel 2021 di euro 1.748.621,75 con un

incremento dell'1,36%. Il capitolo 1308 *“spese per convenzioni in materia di sicurezza compresi anche i corsi di formazione”* è anche il capitolo finanziato per sostenere le spese dettate dall'emergenza Covid-19 al fine di assicurare misure di prevenzione e sicurezza dei dipendenti. Tale capitolo nell'esercizio 2020 ha avuto una previsione definitiva di euro 188.000,00 nel 2021 di 189.942,00 con un incremento dell'1,01%.

Per quanto concerne il C.d.R.2 la programmazione definitiva di spese per beni e servizi dell'esercizio 2021 di euro 18.493.456,00 rispetto all'esercizio 2020 è stata inferiore dello 0.87%. In particolare il capitolo 2296 *“fitto locali ed oneri accessori”* programmato nel 2020 per euro 9.400.000,00 nell'esercizio 2021 è stato ridotto a 9.250.000,00. Inoltre le risorse destinate al finanziamento della spesa per lavori straordinari sugli immobili demaniali, capitolo 2291 *“manutenzione, riparazione ed adattamento di locali e dei relativi impianti”* è stata spostata sul capitolo in conto capitale 5253 *“spese per ristrutturazione e manutenzione straordinaria degli uffici”*.

Nell'ambito del CdR 1 le somme preventivate per beni e servizi sono state di euro 9.881.744,75, quelle impegnate di euro 7.276.193,99 (74% dello stanziamento).

Nell'ambito del CdR 2 le somme preventivate per beni e servizi sono state di euro 18.493.456,00, quelle impegnate di euro 15.138.206,96 (82% dello stanziato).

Nell'ambito del CdR 3 le somme preventivate per beni e servizi sono state di euro 1.968.981,00, quelle impegnate di euro 872.020,59 (44% dello stanziato).

Spese di informatica

Nell'ambito delle spese correnti quelle attinenti all'informatica, per l'esercizio 2021 hanno avuto una programmazione definitiva di euro 17.387.815,39. Le somme impegnate, pari ad euro 11.820.226,28 sono state inferiori rispetto all'esercizio 2020 pari ad euro 12.715.067,20 e maggiori rispetto l'esercizio 2019 per euro

9.523.079,80. L'indice di utilizzazione delle risorse è stato dello 0,68%.

Rispetto alla previsione definitiva di euro 17.387.815,39 le somme impegnate sono state di euro 11.820.226,28 con un'economia di euro 5.567.589,11. Il risparmio si è realizzato soprattutto in relazione alla traslazione temporale di alcune spese preventivate nell'esercizio 2021 ma che, a seguito di motivazioni legate alla mancata aggiudicazione della nuova gara infrastrutture, ha consentito di continuare ad usufruire dei servizi previsti dal contratto n. 42 UNISYS, e pertanto con imputazione della spesa ai relativi costi contrattualizzati nell'esercizio 2013.

Inoltre i contratti posti in essere nell'esercizio 2019 relativi alla convenzione Consip "CQ-SGI-lotto 1" per le attività relative alla progettazione, allo sviluppo software e servizi per la gestione e manutenzione evolutiva dell'attuale SIGA, nonché il contratto "SPC Cloud-lotto 4" per la gestione dei siti web e la manutenzione evolutiva dei portali, avendo valenza pluriennale, hanno prodotto i loro effetti finanziari anche sull'esercizio 2021.

Oneri comuni

Per quanto concerne gli oneri comuni il capitolo 1285 "*Versamenti all'erario, alle amministrazioni pubbliche e ad altri soggetti estranei all'amministrazione*" in sede di programmazione definitiva è stato stabilito uno stanziamento di euro 69.405.543,00 di cui euro 68.000.000,00 per finanziare il progetto per l'acquisto di due immobili da destinare a sede di Tribunale amministrativo regionale. Sono state versate somme per euro 311.769,08 per i risparmi da superamento del tetto retributivo del 2020 (art. 23-ter del d.l. 201/2011), ed un totale di euro 825.288,84 ai fini dei risparmi sui consumi intermedi relativi agli esercizi 2020 (euro 412.644,42) e 2021 (euro 412.644,42) di cui al dl n. 78/2010 art.6.

Spese in conto capitale- titolo II

Le spese in conto capitale sono state ridotte rispetto all'esercizio 2020 in particolar modo da una previsione definitiva del 2020 di euro 12.608.717,00, nel 2021 hanno avuto una programmazione di euro 7.456.062,00. In particolare è stata ridotta la quota di risorse destinata alle spese per l'informatica cap. 4250 "spese per l'installazione e lo sviluppo del sistema informativo" dove la previsione definitiva è stata di euro 2.922.706,00 in ragione soprattutto dello slittamento di attività non definite nel 2020 dalla società affidataria dell'accordo quadro S.G.I (Sistemi Gestionali Integrati). A fronte di una programmazione definitiva delle spese in conto capitale di euro 7.456.062,00, le somme impegnate sono state di euro 6.460.490,30 e quelle pagate di euro 2.062.682,92. Il rapporto tra lo stanziato e l'impegnato è stato dell'87%.

La tabella sottostante rappresenta l'andamento dello stanziato ed impegnato di tutte le spese nell'ultimo triennio per ciascuno dei tre centri di responsabilità.

	stanziamento 2019 c	Impegnato 2019 d	stanziamento 2020 e	Impegnato 2020 f	stanziamento 2021 e	Impegnato 2021 f	f/e
CDR 1	309.401.842,13	180.147.056,40	318.046.612,25	207.476.954,12	315.205.091,88	193.252.880,71	61%
CDR 2	21.458.839,56	15.833.266,95	21.748.224,98	15.297.935,03	22.436.112,00	18.658.422,59	83%
CDR 3	1.544.264,20	996.141,51	2.407.377,00	1.307.119,24	2.109.481,00	892.716,87	42%

Residui

L'Ufficio centrale di bilancio e ragioneria, a seguito della disciplina in materia di residui passivi introdotta dal decreto legislativo n.93 del 12 maggio 2016, ha invitato i responsabili dei diversi centri di spesa ad eseguire un'attenta analisi dei residui passivi.

Il controllo ha comportato la conservazione nelle scritture contabili delle somme individuate come debiti certi e la cancellazione automatica nel SIRGS di quelle non più supportate dalle originarie obbligazioni giuridiche per l'importo di euro 27.301.905,42. Sul totale dei residui passivi al 31.12.2020 di € 76.173.638,59 sono stati effettuati pagamenti in conto residui nel corso del 2021 per euro 31.581.066,36 e disimpegni per euro 27.301.905,42.

Pertanto sono state rinviate all'esercizio 2022 come somme rimaste da pagare euro 17.290.666,81.

Aggiungendo ad euro 17.290.666,81 l'importo dei residui provenienti dalla competenza dell'anno pari ad euro 8.839.102,08 si ha una somma di euro 26.129.768,89 che rappresenta la situazione complessiva dei residui passivi al 31 dicembre 2021.

I residui attivi al 31.12.2020 di euro 473.563,59 sono stati tutti riscossi, mentre quelli da riscuotere di competenza sono pari ad euro 1.042.367,72. (Allegato e1)

Per quanto concerne i residui perenti, l'Ufficio centrale di bilancio e ragioneria, sulla base delle indicazioni pervenute dai diversi uffici ha proceduto alla eliminazione di tutte le partite debitorie non supportate da obbligazioni giuridiche, nonché di quelle prescritte. L'attività di riaccertamento ha determinato la cancellazione di residui perenti per un importo di euro 16.747.441,25. (Allegato f).

GESTIONE DI COMPETENZA

La gestione dei flussi finanziari dell'anno 2021 rileva un avanzo di competenza pari ad euro 214.646.636,81 così come di seguito rappresentato:

ENTRATE DI COMPETENZA ACCERTATE	249.400.967,28
USCITE DI COMPETENZA IMPEGNATE	212.804.020,17
DIFFERENZA	36.596.947,11
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE al 31.12.2020	135.758.219,22
AVANZO DI COMPETENZA	172.355.166,33

Si precisa che aggiungendo a tale importo le economie in conto residui di euro 27.301.905,42 e detraendo i residui perenti al 31.12.2021 pari ad euro 1.757.876,19 al netto dei residui perenti di provenienza degli esercizi precedenti eliminati in quanto non più supportati da una obbligazione giuridica pari ad euro 16.747.441,25 (16.747.441,25-1.757.876,19) si ottiene un avanzo effettivo di competenza di euro 214.646.636,81. Allegato e)

AVANZO DI COMPETENZA	172.355.166,33
Economie in conto residui	27.301.905,42
Residui passivi perenti al 31/12/2021	- 1.757.876,19
Riaccertamento residui passivi perenti	16.747.441,25
AVANZO EFFETTIVO DI COMPETENZA	214.646.636,81

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA DI CASSA

Dalla situazione amministrativa emerge un avanzo di amministrazione di euro 224.687.285,06, come riportato nel prospetto allegato b.

E' da evidenziare che l'avanzo di amministrazione di euro 224.687.285,06 deve essere rettificato dai residui perenti 2021 di euro 1.757.876,19, dai residui perenti degli anni precedenti pari ad euro 25.030.213,31 diminuiti di quelli eliminati per euro 16.747.441,25 per cui l'avanzo effettivo disponibile risulta essere di euro 214.646.636,81.

Infine la consistenza di cassa al 31 dicembre 2021 risulta commisurata in euro 249.774.686,23. (Allegato a)

CONTO DEL PATRIMONIO

La gestione patrimoniale inerente ai beni mobili inventariali (di valore superiore ad € 500,00) in uso alla Giustizia Amministrativa, oggetto, nell'esercizio finanziario 2021, di procedura di rinnovo inventariale conformemente alla circolare RGS n.20 del 29 settembre 2021 e alla circolare prot. n.34012 del 18.10.2021 dell'Ufficio Centrale di Bilancio e Ragioneria del Consiglio di Stato, ha evidenziato, alla data del 31 dicembre 2021, una consistenza finale di detti beni di € 3.809.662,32.

Tale valore è la risultanza delle variazioni in aumento (per complessivi € 556.719,95) e delle variazioni in diminuzione (per complessivi €813.299,48 sulla consistenza iniziale, al 01.01.2021, di euro 4.066.241,85 (All.P/1- prospetto complessivo, che si riferisce ai soli beni inventariali).

Nel corso dell'esercizio le variazioni in aumento (a titolo di acquisti, rettificazioni, passaggi da altri uffici) registrate sono imputabili alla categoria I (beni mobili e macchinari d'ufficio) per euro 555.619,95, ed all'acquisto di libri e pubblicazioni, appartenenti alla categoria II, per euro 1.100,00.

Le variazioni in diminuzione (complessivi €813.299,48) sono riferibili per € 808.532,99 alla categoria I (mobili e macchinari per ufficio), per € 4.689,63 in relazione alla categoria II (libri e pubblicazioni) e per € 76,86 per la categoria III (materiale scientifico).

Si rappresenta che il patrimonio librario inventariale in uso al Consiglio di Stato non è stato oggetto di rinnovo inventariale in forza di decreto del Segretario Generale della G.A. n.47 del 28.01.2022 registrato in Ragioneria al n.225 del 31.01.22, di differimento al 30.06.22 del predetto rinnovo. Il valore di detti beni è stato mantenuto invariato in attesa dell'effettuazione delle operazioni inventariali

La somma complessivamente spesa per acquisti di beni inventariali e di beni durevoli è pari ad € 981.827,01, di cui € 981.609,51 è riferibile ad acquisti in conto capitale. (All.P/2 – concordanza)

In ordine alle disposizioni intervenute in materia di tempestività dei pagamenti, introdotte dall'art. 33 del d.lgs 14.03.2013 n. 33, modificato dall'art.8 del d.l. del 24.04.2014 n.66, convertito dalla l. del 23.06.2014 n. 89, a seguito delle quali è stato emanato il D.P.C.M. del 22 settembre 2014 recante dettagliate indicazioni sulle modalità di pubblicazione degli indicatori di tempestività dei pagamenti, questa amministrazione provvede alla pubblicazione trimestrale e finale annuale dell' indicatore in questione.

Per quanto concerne l'esercizio finanziario 2021 emerge che l'amministrazione non ha fatto registrare ritardi nei pagamenti che sono stati effettuati nei termini legali o contrattuali.

L' indice di tempestività annuale dei pagamenti per l'anno 2021 è, infatti, risultato pari a – 22,97 giorni.

In coerenza con le priorità individuate dal Consiglio di Presidenza nel corso della gestione 2021 si ritiene che, in relazione alle risorse finanziarie a disposizione, i risultati conseguiti siano in linea con gli obiettivi programmati nella relazione al bilancio di previsione nel triennio 2021-2023.

Allegati

Al conto finanziario innanzi illustrato sono allegati i seguenti prospetti:

- a) il risultato finanziario della gestione del bilancio

- b) il risultato amministrativo accertato alla chiusura dell'esercizio
- c) le variazioni apportate al bilancio di previsione nel corso dell'anno
- d) l'elenco dei residui passivi perenti al 31.12.2021
- e) quadro riassuntivo risultati differenziali
- e1) gestione dei residui

Al conto del patrimonio sono allegati i sottoindicati prospetti

All.P/1- prospetto complessivo dei beni

All.P/2-concordanza tra conto finanziario ed incrementi patrimoniali

		Previsioni iniziali	Variazioni	Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
CDR 1	SEGRETARIATO GENERALE Missione 032: Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa	302.320.644,00	12.884.447,88	315.205.091,88	193.252.880,71	188.561.378,10	4.691.502,61	121.952.211,17
1.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	298.879.738,00	12.884.447,88	311.764.185,88	190.289.207,89	186.903.089,90	3.386.117,99	121.474.977,99
1.1.1	FUNZIONAMENTO	207.778.420,00	1.398.307,33	209.176.727,33	188.672.277,37	185.664.410,38	3.007.866,99	20.504.449,96
	Personale	181.252.564,00	714.603,19	181.967.167,19	169.613.043,53	168.601.778,98	1.011.264,55	12.354.123,66
	ALTRE SPESE DI PERSONALE	2.589.387,00	2.253,00	2.591.640,00	1.775.417,90	764.153,35	1.011.264,55	816.222,10
	INFORMATICA	17.088.923,00	238.892,39	17.327.815,39	11.783.039,85	10.096.561,76	1.686.478,09	5.544.775,54
	BENI E SERVIZI	9.350.638,00	444.811,75	9.795.449,75	7.264.098,43	6.954.805,80	309.292,63	2.531.351,32
Programma 2: Indirizzo politico								
	BENI E SERVIZI	86.295,00	0,00	86.295,00	12.095,56	11.263,84	831,72	74.199,44
1.1.3	INTERVENTI	300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	207.473,50	0,00	92.526,50
Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa								
	ASSISTENZA E BENESSERE DEL PERSONALE	300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	207.473,50	0,00	92.526,50
1.1.5	ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE	90.801.318,00	11.486.140,55	102.287.458,55	1.409.457,02	1.031.206,02	378.251,00	100.878.001,53
	RISARCIMENTI GIUDIZIARI	83.000,00	0,00	83.000,00	11.864,05	11.864,05	0,00	71.135,95
	FONDI DI ACCANTONAMENTO	21.312.775,00	11.486.140,55	32.798.915,55	0,00	0,00	0,00	32.798.915,55
	VERSAMENTI ALL'ERARIO, ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E AD ALTRI SOGGETTI ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE	69.405.543,00	0,00	69.405.543,00	1.397.592,97	1.019.341,97	378.251,00	68.007.950,03
1.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	2.963.672,82	1.658.288,20	1.305.384,62	477.233,18
1.2.1	INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI IMMOBILI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRE SPESE IN C/CAPITALE	3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	2.963.672,82	1.658.288,20	1.305.384,62	477.233,18
	INFORMATICA DI SERVIZIO	2.956.706,00	0,00	2.956.706,00	2.922.706,00	1.617.321,38	1.305.384,62	34.000,00
	BENI MOBILI	484.200,00	0,00	484.200,00	40.966,82	40.966,82	0,00	443.233,18

CDR 2	SEGRETARIO DELEGATO DEI TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 1° grado	21.915.514,00	520.598,00	22.436.112,00	18.658.422,59	14.707.637,22	3.950.785,37	3.777.689,41
2.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	15.175.393,39	14.316.888,28	858.505,11	3.378.062,61
2.1.1	FUNZIONAMENTO	18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	15.175.393,39	14.316.888,28	858.505,11	3.378.062,61
	INFORMATICA	60.000,00	0,00	60.000,00	37.186,43	32.072,10	5.114,33	22.813,57
	BENI E SERVIZI	18.152.858,00	340.598,00	18.493.456,00	15.138.206,96	14.284.816,18	853.390,78	3.355.249,04
2.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	3.483.029,20	390.748,94	3.092.280,26	399.626,80
2.2.1	INVESTIMENTI	3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	3.483.029,20	390.748,94	3.092.280,26	399.626,80
	BENI MOBILI	330.000,00	180.000,00	510.000,00	367.532,83	226.892,58	140.640,25	142.467,17
	BENI IMMOBILI	3.372.656,00	0,00	3.372.656,00	3.115.496,37	163.856,36	2.951.640,01	257.159,63
CDR 3	SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 2° grado e funzioni consultive	2.109.481,00	0,00	2.109.481,00	892.716,87	695.902,77	196.814,10	1.216.764,13
3.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	1.976.981,00	0,00	1.976.981,00	878.928,59	682.256,99	196.671,60	1.098.052,41
3.1.1	FUNZIONAMENTO	1.968.981,00	0,00	1.968.981,00	872.020,59	675.348,99	196.671,60	1.096.960,41
	INFORMATICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI	1.968.981,00	0,00	1.968.981,00	872.020,59	675.348,99	196.671,60	1.096.960,41
3.1.2	INTERVENTI	8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	6.908,00	0,00	1.092,00
	CONTRIBUTI AD ENTI	8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	6.908,00	0,00	1.092,00
3.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
3.2.1	INVESTIMENTI	132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
	BENI MOBILI	132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
TOTALE COMPLESSIVO		326.345.639,00	13.405.045,88	339.750.684,88	212.804.020,17	203.964.918,09	8.839.102,08	126.946.664,71

		Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
CDR 1	SEGRETARIATO GENERALE Missione 032: Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa	74.468.248,09	30.645.222,39	16.791.952,53	27.031.073,17
1.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	58.962.900,18	25.748.701,58	6.183.125,43	27.031.073,17
1.1.1	FUNZIONAMENTO	57.965.536,67	24.961.988,79	7.750.335,98	25.253.211,90
	Personale	48.792.898,48	21.025.185,98	3.243.511,99	24.524.200,51
	ALTRE SPESE DI PERSONALE	1.759.342,46	774.853,87	627.082,83	357.405,76
	INFORMATICA	6.309.780,93	2.576.552,22	1.836.307,18	1.896.921,53
	BENI E SERVIZI	1.101.837,65	583.719,57	383.572,17	134.545,91
Programma 2: Indirizzo politico					
	BENI E SERVIZI	1.677,15	1.677,15	0,00	0,00
Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa					
	ASSISTENZA E BENESSERE DEL PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.5	ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE	997.363,51	786.712,79	92.651,26	117.999,46
	FONDI DI ACCANTONAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	15.505.347,91	4.896.520,81	10.608.827,10	0,00
1.2.1	INVESTIMENTI	882.402,90	119.990,34	762.412,56	0,00
	BENI IMMOBILI	882.402,90	119.990,34	762.412,56	0,00

		Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
	BENI MOBILI	370.643,40	0,00	370.643,40	0,00
CDR 2	SEGRETARIO DELEGATO DEI TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 1° grado	1.279.101,32	731.388,84	320.422,40	227.290,08
2.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	1.242.553,31	708.931,46	307.247,35	226.374,50
2.1.1	FUNZIONAMENTO	1.242.553,31	708.931,46	307.247,35	226.374,50
	INFORMATICA	9.178,31	9.178,31	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI	1.233.375,00	699.753,15	307.247,35	226.374,50
2.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
2.2.1	INVESTIMENTI	36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
	BENI MOBILI	36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
	BENI IMMOBILI	0,00	0,00	0,00	0,00
CDR 3	SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia di 2° grado e funzioni consultive	426.289,18	204.455,13	178.291,88	43.542,17
3.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI	414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17
3.1.1	FUNZIONAMENTO	414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17
	INFORMATICA	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI	414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17
3.1.2	INTERVENTI	0,00	0,00	0,00	0,00
	CONTRIBUTI AD ENTI	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00

		Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
3.2.1	INVESTIMENTI	11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00
	BENI MOBILI	11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00
TOTALE COMPLESSIVO		76.173.638,59	31.581.066,36	17.290.666,81	27.301.905,42

U.P.B. Cap.	ENTRATE		Previsioni iniziali	Variazioni	Previsioni definitive	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Maggiori/Minori accertamenti
		cp	(a)	(b)	(c=b+a)	(d)	(e)	(f=d-e)	(g=c-d)
							(n=e+i)	(o=f+i)	(p=g+m)
	TOTALE ENTRATE	cp	326.345.639,00	13.405.045,88	339.750.684,88	249.400.967,28	248.358.599,56	1.042.367,72	45.408.501,62
1.1	ENTRATE PROVENIENTI DAL BILANCIO DELLO STATO	cp	211.052.870,00		203.323.681,00	247.063.028,50	247.063.028,50	0,00	43.739.347,50
1.2	ENTRATE EVENTUALI	cp	655.000,00		668.784,66	2.337.938,78	1.295.571,06	1.042.367,72	1.669.154,12
1.3	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	cp	114.637.769,00	21.120.450,22	135.758.219,22				

U.P.B. Cap.	Oggetto		Previsioni/Residui iniziali	Variazioni	Previsioni definitive	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Maggiori/Minori accertamenti
		cp	(a)	(b)	(c=b+a)	(d)	(e)	(f=d-e)	(g=c-d)
							(n=e+i)	(o=f+i)	(p=g+m)
	TOTALE ENTRATE	cp	326.345.639,00	13.405.045,88	339.750.684,88	249.400.967,28	248.358.599,56	1.042.367,72	45.408.501,62
1.1	ENTRATE PROVENIENTI DAL BILANCIO DELLO STATO	cp	211.052.870,00		203.323.681,00	247.063.028,50	247.063.028,50	0,00	43.739.347,50
1101	Fondi provenienti dal Bilancio dello Stato	cp	183.056.389,00	- 84.555,00	182.971.834,00	193.406.232,50	193.406.232,50	0,00	10.434.398,50
	Fondi provenienti dal Bilancio dello Stato per versamento ex art. 61, comma 9, L. 6 agosto 2008 n. 133	cp	50.000,00		50.000,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
1103	Somme provenienti dal maggior gettito da contributo unificato(art. 1, comma 309, Legge 311/2004, art. 37 D.L. n. 98/2011, art. 23 DLGS 98/2011, DM 27/06/2017)	cp	27.946.481,00	- 7.644.634,00	20.301.847,00	53.656.796,00	53.656.796,00	0,00	33.354.949,00
1.2	ENTRATE EVENTUALI	cp	655.000,00		668.784,66	2.337.938,78	1.295.571,06	1.042.367,72	1.669.154,12
1201	Somme affluite al fondo perequativo e previdenziale relativo agli emolumenti dovuti ai magistrati amministrativi per la partecipazione a collegi arbitrali, ecc	cp	55.000,00		55.000,00	47.927,04	27.025,61	20.901,43	-7.072,96
1202	Entrate eventuali e diverse	cp	600.000,00		600.000,00	2.276.227,08	1.254.760,79	1.021.466,29	1.676.227,08
1	versamenti relativi ai pagamenti non andati a buon fine		0,00	13.784,66	13.784,66	13.784,66	13.784,66	0,00	0,00
1.3	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	cp	114.637.769,00	21.120.450,22	135.758.219,22				
1301	Avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente	cp	114.637.769,00	21.120.450,22	135.758.219,22				

U.P.B. Cap.	Oggetto		Previsioni/Residui iniziali	Variazioni	Previsioni definitive	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Maggiori/Minori accertamenti
	TOTALE ENTRATE	rs	473.563,59	0,00	473.563,59	473.563,59	473.563,59	0,00	0,00
	ENTRATE PROVENIENTI DAL BILANCIO DELLO STATO	rs	314.502,00	0,00	314.502,00	314.502,00	314.502,00	0,00	0,00
1101	Fondi provenienti dal Bilancio dello Stato	rs	314.502,00	0,00	314.502,00	314.502,00	314.502,00	0,00	0,00
	Fondi provenienti dal Bilancio dello Stato per versamento ex art. 61, comma 9, L. 6 agosto 2008 n. 133	rs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1103	Legge Finanziaria 2006 e 2007 -Art 1 Legge 4-8-2006 n. 248 -contributo unificato-	rs			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	ENTRATE EVENTUALI	rs	159.061,59	0,00	159.061,59	159.061,59	159.061,59	0,00	0,00
1201	Somme affluite al fondo perequativo e previdenziale relativo agli emolumenti dovuti ai magistrati amministrativi per la partecipazione a collegi arbitrali, ecc	rs	20.403,72	0,00	20.403,72	20.403,72	20.403,72	0,00	0,00
1202	Entrate eventuali e diverse	rs	138.657,87	0,00	138.657,87	138.657,87	138.657,87	0,00	0,00

**CONSIGLIO DI STATO
E TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI**

**Consuntivo
Competenza 2021**

SPESA

Cap.	Oggetto	Codice e Catego- ria	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni iniziali	Variazioni	Previsioni definitive	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Econo- mie	
						(a)	(b)	(c=b+a)	(d)	(e)	(f)	(g=c-d)	
TOTALE COMPLESSIVO						326.345.639,00	13.405.045,88	339.750.684,88	212.804.020,17	203.964.918,09	8.839.102,08	126.946.664,71	
CDR 1	SEGRETARIATO GENERALE Missione 032: Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa					302.320.644,00	12.884.447,88	315.205.091,88	193.252.880,71	188.561.378,10	4.691.502,61	121.952.211,17	
1.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					298.879.738,00	12.884.447,88	311.764.185,88	190.289.207,89	186.903.089,90	3.386.117,99	121.474.977,99	
1.1.1	FUNZIONAMENTO					207.778.420,00	1.398.307,33	209.176.727,33	188.672.277,37	185.664.410,38	3.007.866,99	20.504.449,96	
	Personale					181.252.564,00	714.603,19	181.967.167,19	169.613.043,53	168.601.778,98	1.011.264,55	12.354.123,66	
1200	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DI MAGISTRATURA DEL CONSIGLIO DI STATO E DEI TT.AA.RR., AL, ECC.		01	01	03	01	109.588.086,00	13.670,92	109.601.756,92	104.556.564,40	104.556.564,40	0,00	5.045.192,52
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI		01	01	03	01	82.483.956,00	0,00	82.483.956,00	79.130.831,07	79.130.831,07	0,00	3.353.124,93
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE		01	01	03	01	24.368.639,00	0,00	24.368.639,00	23.376.007,84	23.376.007,84	0,00	992.631,16
03	INDENNITA' DI TRASFERTA PERSONALE DI MAGISTRATURA DI II GRADO, EX ART. 3, COMMA 79, L. 24/12/2003, N. 350		01	01	03	01	300.000,00	0,00	300.000,00	267.638,14	267.638,14	0,00	32.361,86
04	COMPENSI PER IL SEGRETARIO ED I MAGISTRATI ADDETTI AL C.P.G.A.		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE		01	01	03	01	384.219,00	0,00	384.219,00	291.939,26	291.939,26	0,00	92.279,74
06	QUOTA PARTE DEL FONDO PEREQUATIVO E PREVIDENZIALE RELATIVO AGLI EMOLUMENTI DOVUTI AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PER, ECC.		01	01	03	01	41.000,00	0,00	41.000,00	18.743,73	18.743,73	0,00	22.256,27
07	QUOTA PARTE DEL FONDO PEREQUATIVO E PREVIDENZIALE, RELATIVO AGLI EMOLUMENTI DOVUTI AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PE, ECC.		01	01	03	01	41.000,00	0,00	41.000,00	11.085,26	11.085,26	0,00	29.914,74
08	MISURE STRAORDINARIE PER LA RIDUZIONE DELL'ARRETRATO - ART. 16 ALLEGATO 2 AL D.LGS. N. 104/2010		01	01	03	01	1.510.000,00	0,00	1.510.000,00	1.169.628,71	1.169.628,71	0,00	340.371,29
09	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI DEL C.P.G.A.		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI E ADDETTI AL SEGRETARIATO GENERALE NONCHE' PER I MAGISTRATI DEL SERVIZIO PER , ECC.		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI DELL'UFFICIO STUDI		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	INDENNITA' DI TRASFERTA DI CUI ALL'ART. 42 DEL REG. AUT. FIN. AI COMPONENTI DEL CPGA		01	01	03	01	459.272,00	0,00	459.272,00	277.019,47	277.019,47	0,00	182.252,53
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE		01	01	03	01	0,00	13.670,92	13.670,92	13.670,92	13.670,92	0,00	0,00
1201	COMPETENZE CORRISPOSTE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL C.P.G.A. E AL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI, AL NETT, ECC.		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI		01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ASSEGNO MENSILE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL CONSIGLIO DI PRESIDENZA DELLA GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	COMPENSI PER I COMPONENTI NON TOGATI DEL C.P.G.A.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE AI COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO DEL, ECC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	COMPENSI PER I COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1202	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DIRIGENZIALE, AL NETTO DELL'IRAP	01	01	03	01	5.979.780,00	0,00	5.979.780,00	5.683.571,14	5.683.571,14	0,00	296208,86
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI (COMPRESA LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE)	01	01	03	01	4.200.000,00	0,00	4.200.000,00	3.980.587,71	3.980.587,71	0,00	219.412,29
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	1.220.880,00	0,00	1.220.880,00	1.163.036,85	1.163.036,85	0,00	57.843,15
03	RETRIBUZIONE DI RISULTATO	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INCENTIVAZIONE DI CUI ALL'ART. 37, COMMA 11-BIS, D.L. N. 98/2011	01	01	03	01	450.000,00	0,00	450.000,00	437.130,95	437.130,95	0,00	12.869,05
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	01	01	03	01	108.900,00	0,00	108.900,00	102.815,63	102.815,63	0,00	6.084,37
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1203	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE AMMINISTRATIVO NON DIRIGENZIALE, AL NETTO DELL'IRAP	01	01	03	01	51.021.614,00	694.136,02	51.715.750,02	47.231.619,62	47.231.619,62	0,00	4.484.130,40
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	01	01	03	01	31.835.265,00	-3.658,01	31.831.606,99	29.066.217,56	29.066.217,56	0,00	2.765.389,43
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	9.338.584,00	-885,24	9.337.698,76	8.780.800,98	8.780.800,98	0,00	556.897,78
03	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO	01	01	03	01	2.150.000,00	0,00	2.150.000,00	1.636.453,84	1.636.453,84	0,00	513.546,16
04	FONDO RISORSE DECENTRATE, CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI CENTRALI	01	01	03	01	1.434.744,00	698.565,53	2.133.309,53	2.064.295,35	2.064.295,35	0,00	69.014,18
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	01	01	03	01	1.918.809,00	0,00	1.918.809,00	1.692.223,87	1.692.223,87	0,00	226.585,13
06	INCENTIVAZIONE DI CUI ALL'ART. 37, COMMA 11-BIS, D.L. N. 98/2011	01	01	03	01	3.980.000,00	0,00	3.980.000,00	3.865.183,40	3.865.183,40	0,00	114.816,60
07	INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016	01	01	03	01	364.212,00	0,00	364.212,00	126.330,88	126.330,88	0,00	237.881,12
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	113,74	113,74	113,74	113,74	0,00	0,00
1204	SOMME DA CORRISPONDERE A VARIO TITOLO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA ED AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	1.120.201,00	4.543,25	1.124.744,25	59.048,13	59.048,13	0,00	1065696,12
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	02	01	03	01	0,00	3.658,01	3.658,01	3.658,01	3.658,01	0,00	0,00
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	02	01	03	01	0,00	885,24	885,24	885,24	885,24	0,00	0,00
03	COMPENSI ACCESSORI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	ALTRE SPESE ACCESSORIE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

06	SPESE PER MISSIONI SUL TERRITORIO NAZIONALE DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA EX CAPITOLI 1251, 1254, 1255	02	01	03	01	949.194,00	0,00	949.194,00	36.671,23	36.671,23	0,00	912.522,77
07	SPESE PER MISSIONI ALL'ESTERO DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA	02	01	03	01	99.150,00	0,00	99.150,00	0,00	0,00	0,00	99.150,00
08	SPESE PER MISSIONI SUL TERRITORIO NAZIONALE DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO EX CAPITOLO 1263	02	01	03	01	66.857,00	0,00	66.857,00	14.566,42	14.566,42	0,00	52.290,58
09	SPESE PER MISSIONI ALL'ESTERO DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	SOMME DOVUTE A TITOLO DI RIMBORSO SPESE AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PER LA PARTECIPAZIONE A COLLEGI ARBITRALI NON, ECC.	02	01	03	01	5.000,00	0,00	5.000,00	3.267,23	3.267,23	0,00	1.732,77
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1205	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	03	01	03	01	7.178.284,00	-1,31	7.178.282,69	6.844.358,73	6.844.358,73	0,00	333923,96
01	IRAP COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	7.011.136,00	-1,31	7.011.134,69	6.728.429,74	6.728.429,74	0,00	282.704,95
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	167.148,00	0,00	167.148,00	115.928,99	115.928,99	0,00	51.219,01
1206	IRAP SULLE COMPETENZE CORRISPOSTE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL CPGA E AL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DIRIGENZIALE	03	01	03	01	395.250,00	0,00	395.250,00	376.417,39	376.417,39	0,00	18832,61
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	357.000,00	0,00	357.000,00	339.261,24	339.261,24	0,00	17.738,76
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	38.250,00	0,00	38.250,00	37.156,15	37.156,15	0,00	1.093,85
1208	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE AMMINISTRATIVO NON DIRIGENZIALE	03	01	03	01	3.379.962,00	-310,93	3.379.651,07	3.085.733,98	3.085.733,98	0,00	293917,09
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	2.705.999,00	-310,93	2.705.688,07	2.492.171,97	2.492.171,97	0,00	213.516,10
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	673.963,00	0,00	673.963,00	593.562,01	593.562,01	0,00	80.400,99
1209	IRAP SULLE SOMME DA CORRISPONDERE A VARIO TITOLO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA ED AMMINISTRATIVO	03	01	03	01	0,00	312,24	312,24	312,24	312,24	0,00	0
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	312,24	312,24	312,24	312,24	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRE SPESE DI PERSONALE					2.589.387,00	2.253,00	2.591.640,00	1.775.417,90	764.153,35	1.011.264,55	816.222,10
1257	SOMMA OCCORRENTE PER LA CONCESSIONE DI BUONI PASTO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA	01	01	03	01	218.400,00	0,00	218.400,00	87.274,82	30.573,91	56.700,91	131.125,18
1265	SOMMA OCCORRENTE PER LA CONCESSIONE DI BUONI PASTO AL PERSONALE AMMINISTRATIVO	01	01	03	01	1.144.000,00	0,00	1.144.000,00	816.703,99	487.500,61	329.203,38	327.296,01
1266	RIMBORSO ALLE AMMINISTRAZIONI DI PROVENIENZA DEGLI ASSEGNI FISSI E COMPETENZE ACCESSORIE CORRISPOSTE AL , ETC.	02	01	03	01	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	751.031,75	245.939,49	505.092,26	248.968,25
1267	PROVVIDENZE A FAVORE DEL PERSONALE IN SERVIZIO, DI QUELLO CESSATO DAL SERVIZIO E DELLE LORO FAMIGLIE	01	01	03	01	120.000,00	268,00	120.268,00	120.268,00	0,00	120.268,00	0,00
1270	SPESE PER INTERESSI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI, PENSIONI E PROVVIDENZE , ETC.	09	01	03	01	25.000,00	0,00	25.000,00	139,34	139,34	0,00	24.860,66

1271	EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE CIVILE PER LA PERDITA DELL ' INTEGRITA ' FISICA SUBITA PER INFERMITA ' CONTRATTA , ETC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1272	SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI, CURE, RICOVERI E PROTESI	02	01	03	01	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
1300	SOMME DA DESTINARE AD INIZIATIVE ASSISTENZIALI IN FAVORE DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA, ECC.	12	01	03	01	11.987,00	1.985,00	13.972,00	0,00	0,00	0,00	13.972,00
	INFORMATICA					17.088.923,00	238.892,39	17.327.815,39	11.783.039,85	10.096.561,76	1.686.478,09	5.544.775,54
1242	SPESE PER L'ACQUISTO DI TECNOLOGIE E PRODOTTI SOFTWARE, IVI COMPRESI STRUMENTI ELETTRONICI, ECC.	02	01	03	01	74.000,00	0,00	74.000,00	0,00	0,00	0,00	74.000,00
1273	SPESE PER LA MANUTENZIONE E LA GESTIONE DI SISTEMI INFORMATIVI E PER LA AUTOMAZIONE DEGLI UFFICI, NONCHE' PER , ETC.	02	01	03	01	17.009.080,00	238.892,39	17.247.972,39	11.782.039,85	10.095.561,76	1.686.478,09	5.465.932,54
1301	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.	02	01	03	01	3.511,00	0,00	3.511,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.511,00
1310	SPESE PER LA FORMAZIONE DEGLI OPERATORI E DEGLI UTENTI DEI SISTEMI INFORMATIVI	02	01	03	01	2.332,00	0,00	2.332,00	0,00	0,00	0,00	2.332,00
	BENI E SERVIZI					9.350.638,00	444.811,75	9.795.449,75	7.264.098,43	6.954.805,80	309.292,63	2.531.351,32
1210	SERVIZI DI GESTIONE INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO PER IL PERSONALE DI MAGISTRATURA E AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	120.000,00	0,00	120.000,00	60.326,04	60.326,04	0,00	59.673,96
1241	SPESE PER TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO O PER LO SVOLGIMENTO DI DOTTORATI DI RICERCA DI ALTA QUALIFICAZIONE NEL S	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1274	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	01	03	01	4.917.321,00	0,00	4.917.321,00	4.243.320,00	4.212.039,63	31.280,37	674.001,00
1275	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE, FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE DI , ETC.	02	01	03	01	12.265,00	0,00	12.265,00	1.035,86	1.035,86	0,00	11.229,14
1276	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE, FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE , ETC.	02	01	03	01	38.838,00	0,00	38.838,00	0,00	0,00	0,00	38.838,00
1277	SPESE PER ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE AD INCONTRI DI STUDIO, CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE ED ALTRE , ETC.	02	01	03	01	2.153,00	0,00	2.153,00	0,00	0,00	0,00	2.153,00
1278	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI CONSIGLI, COMITATI, COMMISSIONI, GRUPPI DI LAVORO O ALTRE TIPOLOGIE DI ORGANI, ECC.	02	01	03	01	261.600,00	0,00	261.600,00	31.899,71	31.899,71	-,00	229.700,29
1279	SPESE PER STUDI, INDAGINI, RILEVAZIONI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1286	COMPENSI AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI	02	01	03	01	19.319,00	0,00	19.319,00	19.319,00	1.175,03	18.143,97	0,00
1290	SPESE PER COPERTURA ASSICURATIVA DI PERSONALE DIRIGENZIALE	12	01	03	01	12.380,00	0,00	12.380,00	11.103,89	9.038,05	2.065,84	1.276,11
1292	SPESE PER COPERTURA ASSICURATIVA DI UTENZA ESTERNA E VISITATORI	12	01	03	01	218.280,00	0,00	218.280,00	26.208,80	26.208,80	0,00	192.071,20
1294	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE IMPIANTI ECC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1295	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	01	03	01	772.880,00	0,00	772.880,00	350.616,84	294.036,68	56.580,16	422.263,16
1302	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	01	03	01	847.637,00	0,00	847.637,00	628.106,86	622.848,79	5.258,07	219.530,14
1303	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA,LUCE,ENERGIA ELETTRICA,GAS E TELEFONI,CONVERSAZIONI TELEFONICHE,NONCHE' , ETC.	02	01	03	01	345.000,00	0,00	345.000,00	296.731,01	296.731,01	0,00	48.268,99
1304	SPESE PER SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA	02	01	03	01	23.000,00	0,00	23.000,00	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00

1305	MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ADATTAMENTO E RIPULITURA DEI LOCALI, MANUTENZIONE , ETC.	02	01	03	01	1.303.810,00	444.811,75	1.748.621,75	1.285.089,03	1.279.014,68	6.074,35	463.532,72
1306	SPESE DI MOBILITA' NELLA CITTA' DI ROMA PER I COMPONENTI DEL C.P.G.A.	02	01	03	01	26.213,00	0,00	26.213,00	9.987,58	9.987,58	0,00	16.225,42
1307	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	01	03	01	40.000,00	0,00	40.000,00	21.855,46	19.037,26	2.818,20	18.144,54
1308	SPESE PER CONVENZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	01	03	01	189.942,00	0,00	189.942,00	72.165,50	68.426,68	3.738,82	117.776,50
1315	SPESE PER SMALTIMENTO ECC.	02	01	03	01	200.000,00	0,00	200.000,00	183.332,85	0,00	183.332,85	16.667,15
Programma 2: Indirizzo politico												
	BENI E SERVIZI					86.295,00	0,00	86.295,00	12.095,56	11.263,84	831,72	74.199,44
1280	SPESE DI RAPPRESENTANZA	02	01	01	01	6.795,00	0,00	6.795,00	6.200,00	6.200,00	0,00	595,00
1293	SPESE PER CONSULENZE DI ESPERTI ESTERNI	02	01	01	01	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
1309	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA DI STAMPATI SPECIALI , ECC.	02	01	01	01	10.000,00	0,00	10.000,00	5.895,56	5.063,84	831,72	4.104,44
1312	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, ECC.	02	01	01	01	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
1313	SPESE PER IL PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E TRIBUTI VARI	01	01	01	01	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1314	MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ECC.	02	01	01	01	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1317	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	01	01	01	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
1318	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI, ECC.	02	01	01	01	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
1.1.3	INTERVENTI					300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	207.473,50	0,00	92.526,50
Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa												
	ASSISTENZA E BENESSERE DEL PERSONALE					300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	207.473,50	0,00	92.526,50
1284	SPESE PER I SERVIZI SOCIALI	05	01	03	01	300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	207.473,50	0,00	92.526,50
1.1.5	ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE					90.801.318,00	11.486.140,55	102.287.458,55	1.409.457,02	1.031.206,02	378.251,00	100.878.001,53
	RISARCIMENTI GIUDIZIARI					83.000,00	0,00	83.000,00	11.864,05	11.864,05	0,00	71.135,95
1281	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, RIMBORSO DELLE SPESE DI PATROCINIO LEGALE	12	01	03	01	83.000,00	0,00	83.000,00	11.864,05	11.864,05	0,00	71.135,95
1282	SPESE PER INTERESSI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO PAGAMENTO A FAVORE DEI CREDITORI DELL'AMMINISTRAZIONE	09	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FONDI DI ACCANTONAMENTO					21.312.775,00	11.486.140,55	32.798.915,55	0,00	0,00	0,00	32.798.915,55
1240	FONDO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016	12	01	03	01	62.828,00	0,00	62.828,00	0,00	0,00	0,00	62.828,00
1283	FONDO DI RISERVA	12	01	03	01	3.000.000,00	11.485.145,71	14.485.145,71	0,00	0,00	0,00	14.485.145,71
1291	FONDO PER LA REISCRIZIONE IN BILANCIO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI	12	01	03	01	18.249.947,00	994,84	18.250.941,84	0,00	0,00	0,00	18.250.941,84
	VERSAMENTI ALL'ERARIO, ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E AD ALTRI SOGGETTI ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE					69.405.543,00	0,00	69.405.543,00	1.397.592,97	1.019.341,97	378.251,00	68.007.950,03

1285	VERSAMENTI ALL'ERARIO ECC.	12	01	03	01	69.405.543,00	0,00	69.405.543,00	1.397.592,97	1.019.341,97	378.251,00	68.007.950,03
1.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	2.963.672,82	1.658.288,20	1.305.384,62	477.233,18
1.2.1	INVESTIMENTI					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI IMMOBILI					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4254	SPESE PER RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI	21	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRE SPESE IN C/CAPITALE					3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	2.963.672,82	1.658.288,20	1.305.384,62	477.233,18
	INFORMATICA DI SERVIZIO					2.956.706,00	0,00	2.956.706,00	2.922.706,00	1.617.321,38	1.305.384,62	34.000,00
4249	SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DUREVOLI E STRUMENTAZIONI FUNZIONALI A PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ECC.	21	01	03	01	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00
4250	SPESE PER L'INSTALLAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO	21	01	03	01	2.922.706,00	0,00	2.922.706,00	2.922.706,00	1.617.321,38	1.305.384,62	0,00
	BENI MOBILI					484.200,00	0,00	484.200,00	40.966,82	40.966,82	0,00	443.233,18
4251	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21	01	03	01	300.000,00	0,00	300.000,00	40.966,82	40.966,82	0,00	259.033,18
4253	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	01	03	01	184.200,00	0,00	184.200,00	0,00	0,00	0,00	184.200,00
CDR 2	SEGRETARIO DELEGATO DEI TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 1° grado					21.915.514,00	520.598,00	22.436.112,00	18.658.422,59	14.707.637,22	3.950.785,37	3.777.689,41
2.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	15.175.393,39	14.316.888,28	858.505,11	3.378.062,61
2.1.1	FUNZIONAMENTO					18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	15.175.393,39	14.316.888,28	858.505,11	3.378.062,61
	INFORMATICA					60.000,00	0,00	60.000,00	37.186,43	32.072,10	5.114,33	22.813,57
2286	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.	02	03	03	01	60.000,00	0,00	60.000,00	37.186,43	32.072,10	5.114,33	22.813,57
	BENI E SERVIZI					18.152.858,00	340.598,00	18.493.456,00	15.138.206,96	14.284.816,18	853.390,78	3.355.249,04
2287	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	03	03	01	1.100.000,00	,00	1.100.000,00	661.638,47	602.443,66	59.194,81	438.361,53
2288	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE, ETC.	02	03	03	01	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	1.011.209,49	888.391,96	122.817,53	388.790,51
2291	MANUTENZIONE, RIPARAZIONE ED ADATTAMENTO DI LOCALI E DEI RELATIVI IMPIANTI	02	03	03	01	1.400.000,00	30.000,00	1.430.000,00	911.169,05	799.943,52	111.225,53	518.830,95
2292	SPESE PER MANUT. E UTIL.MEZZI TRASPORTO	02	03	03	01	99.658,00	0,00	99.658,00	31.328,08	26.254,58	5.073,50	68.329,92
2293	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	03	03	01	40.000,00	0,00	40.000,00	13.232,39	9.110,70	4.121,69	26.767,61
2294	SPESE PER L'INAUGURAZIONE DELL'ANNO GIUDIZIARIO	02	03	03	01	103.200,00	0,00	103.200,00	20.056,47	20.056,47	0,00	83.143,53
2296	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	03	03	01	9.250.000,00	0,00	9.250.000,00	8.909.294,70	8.657.773,59	251.521,11	340.705,30
2297	SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DELL'ERARIO PER NOTIFICAZIONI E COMUNICAZIONI	12	03	03	01	1.500.000,00	300.598,00	1.800.598,00	1.468.000,63	1.334.188,31	133.812,32	332.597,37
2298	SPESE IN MATERIA DI SICUREZZA COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	03	03	01	210.000,00	,00	210.000,00	120.811,41	83.932,89	36.878,52	89.188,59

2301	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE E IMPIANTI ECC.	02	03	03	01	200.000,00	0,00	200.000,00	118.479,99	116.079,62	2.400,37	81.520,01
2302	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	03	03	01	1.500.000,00	,00	1.500.000,00	1.086.391,74	1.028.612,49	57.779,25	413.608,26
2303	SPESE PER IL PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E TRIBUTI VARI	02	03	03	01	600.000,00	10.000,00	610.000,00	571.173,38	558.098,73	13.074,65	38.826,62
2304	SPESE PER IL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE E GESTIONE ESTERNALIZZATA, ECC.	02	03	03	01	750.000,00	0,00	750.000,00	215.421,16	159.929,66	55.491,50	534.578,84
2.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	3.483.029,20	390.748,94	3.092.280,26	399.626,80
2.2.1	INVESTIMENTI					3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	3.483.029,20	390.748,94	3.092.280,26	399.626,80
	BENI MOBILI					330.000,00	180.000,00	510.000,00	367.532,83	226.892,58	140.640,25	142.467,17
5250	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21	03	03	01	100.000,00	140.000,00	240.000,00	187.566,00	147.782,78	39.783,22	52.434,00
5251	SPESE PER ACQUISTO DI DOTAZIONI LIBRARIE	21	03	03	01	50.000,00	0,00	50.000,00	19.478,44	15.455,27	4.023,17	30.521,56
5252	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	03	03	01	180.000,00	40.000,00	220.000,00	160.488,39	63.654,53	96.833,86	59.511,61
	BENI IMMOBILI					3.372.656,00	0,00	3.372.656,00	3.115.496,37	163.856,36	2.951.640,01	257.159,63
5253	SPESE PER RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI	21	01	03	01	3.372.656,00	0,00	3.372.656,00	3.115.496,37	163.856,36	2.951.640,01	257.159,63
CDR 3	SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 2° grado e funzioni consultive					2.109.481,00	0,00	2.109.481,00	892.716,87	695.902,77	196.814,10	1.216.764,13
3.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					1.976.981,00	0,00	1.976.981,00	878.928,59	682.256,99	196.671,60	1.098.052,41
3.1.1	FUNZIONAMENTO					1.968.981,00	0,00	1.968.981,00	872.020,59	675.348,99	196.671,60	1.096.960,41
	INFORMATICA					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3300	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.ECC.	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI					1.968.981,00	0,00	1.968.981,00	872.020,59	675.348,99	196.671,60	1.096.960,41
3301	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	03	03	01	252.118,00	0,00	252.118,00	71.342,25	70.315,82	1.026,43	180.775,75
3302	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE, ETC.	02	03	03	01	255.000,00	0,00	255.000,00	12.888,15	12.888,15	0,00	242.111,85
3303	FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLA BIBLIOTECA. SPESE PER ACQUISTO DI RIVISTE, GIORNALI E PER PUBBLICAZIONI	02	03	03	01	4.797,00	0,00	4.797,00	0,00	0,00	0,00	4.797,00
3305	MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ADATTAMENTO E RIPULITURA DEI LOCALI , MANUTENZIONE , ETC.	02	03	03	01	700.666,00	0,00	700.666,00	314.573,09	310.930,23	3.642,86	386.092,91
3306	SPESE PER MANUT. MEZZI DI TRASPORTO	02	03	03	01	29.712,00	0,00	29.712,00	23.710,28	23.710,28	0,00	6.001,72
3307	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3310	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DELL'ERARIO PER NOTIFICAZIONI E COMUNICAZIONI	12	03	03	01	140.000,00	0,00	140.000,00	140.000,00	97.670,69	42.329,31	0,00

3312	SPESE IN MATERIA DI SICUREZZA E PREVENZIONE COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	03	03	01	25.000,00	0,00	25.000,00	1.558,06	1.558,06	0,00	23.441,94
3315	SPESE PER IL PAGAMENTO ECC.	02	03	03	01	185.000,00	0,00	185.000,00	149.673,00	0,00	149.673,00	35.327,00
3320	SPESE PER L'INAUGURAZIONE DELL'ANNO GIUDIZIARIO	02	03	03	01	9.100,00	0,00	9.100,00	0,00	0,00	0,00	9.100,00
3321	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE E IMPIANTI ECC.	02	03	03	01	317.588,00	0,00	317.588,00	158.275,76	158.275,76	0,00	159.312,24
3322	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	03	03	01	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
3.1.2	INTERVENTI					8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	6.908,00	0,00	1.092,00
	CONTRIBUTI AD ENTI					8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	6.908,00	0,00	1.092,00
3314	SPESE PER CONTRIBUTI E QUOTA ASSOCIATIVE A FAVORE DO ORGANISMI INTERNAZIONALI	07	03	03	01	8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	6.908,00	0,00	1.092,00
3.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
3.2.1	INVESTIMENTI					132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
	BENI MOBILI					132.500,00	0,00	132.500,00	13.788,28	13.645,78	142,50	118.711,72
6250	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21	03	03	01	40.000,00	0,00	40.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	37.000,00
6251	SPESE PER ACQUISTO DI DOTAZIONI,ECC.	21	03	03	01	42.500,00	0,00	42.500,00	10.788,28	10.645,78	142,50	31.711,72
6252	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	03	03	01	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00

**CONSIGLIO DI STATO
E TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI**

**Consuntivo
Residui 2021**

SPESA

Cap.	Oggetto	Codice e Catego- ria	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
TOTALE COMPLESSIVO						76.173.638,59	31.581.066,36	17.290.666,81	27.301.905,42
CDR 1	SEGRETARIATO GENERALE Missione 032: Servizi istituzionali e generali delle amministrazioni pubbliche Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa					74.468.248,09	30.645.222,39	16.791.952,53	27.031.073,17
1.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					58.962.900,18	25.748.701,58	6.183.125,43	27.031.073,17
1.1.1	FUNZIONAMENTO					57.965.536,67	24.961.988,79	7.750.335,98	25.253.211,90
	Personale					48.792.898,48	21.025.185,98	3.243.511,99	24.524.200,51
1200	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DI MAGISTRATURA DEL CONSIGLIO DI STATO E DEI TT.AA.RR., AL, ECC.	01	01	03	01	31.135.265,98	15.314.797,75	3.163.040,09	12.657.428,14
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	01	01	03	01	23.574.371,00	10.692.535,08	2.082.632,76	10.799.203,16
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	5.293.708,68	4.527.038,39	766.670,29	0,00
03	INDENNITA' DI TRASFERTA PERSONALE DI MAGISTRATURA DI II GRADO, EX ART. 3, COMMA 79, L. 24/12/2003, N. 350	01	01	03	01	54.303,40	23.832,80	3.881,60	26.589,00
04	COMPENSI PER IL SEGRETARIO ED I MAGISTRATI ADDETTI AL C.P.G.A.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
06	QUOTA PARTE DEL FONDO PEREQUATIVO E PREVIDENZIALE RELATIVO AGLI EMOLUMENTI DOVUTI AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PER, ECC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
07	QUOTA PARTE DEL FONDO PEREQUATIVO E PREVIDENZIALE, RELATIVO AGLI EMOLUMENTI DOVUTI AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PE, ECC.	01	01	03	01	58.538,08	0,00	58.538,08	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
08	MISURE STRAORDINARIE PER LA RIDUZIONE DELL'ARRETRATO - ART. 16 ALLEGATO 2 AL D.LGS. N. 104/2010	01	01	03	01	1.687.405,80	44.354,25	94.056,90	1.548.994,65
09	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI DEL C.P.G.A.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
10	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI E ADDETTI AL SEGRETARIATO GENERALE NONCHE' PER I MAGISTRATI DEL SERVIZIO PER , ECC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
11	COMPENSI PER I MAGISTRATI COMPONENTI DELL'UFFICIO STUDI	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
12	INDENNITA' DI TRASFERTA DI CUI ALL'ART. 42 DEL REG. AUT. FIN. AI COMPONENTI DEL CPGA	01	01	03	01	466.939,02	27.037,23	157.260,46	282.641,33
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	COMPETENZE CORRISPOSTE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL C.P.G.A. E AL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI, AL NETT, ECC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
03	ASSEGNO MENSILE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL CONSIGLIO DI PRESIDENZA DELLA GIUSTIZIA AMMINISTRATIVA	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
04	COMPENSI PER I COMPONENTI NON TOGATI DEL C.P.G.A.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE AI COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO DEL, ECC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
06	COMPENSI PER I COMPONENTI DEL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1202	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DIRIGENZIALE, AL NETTO DELL'IRAP	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI (COMPRESA LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE)	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Catego- ria	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
03	RETRIBUZIONE DI RISULTATO	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
04	INCENTIVAZIONE DI CUI ALL'ART. 37, COMMA 11-BIS, D.L. N. 98/2011	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1203	COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE AMMINISTRATIVO NON DIRIGENZIALE, AL NETTO DELL'IRAP	01	01	03	01	15.092.295,86	4.334.446,93	0,00	10.757.848,93
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	01	01	03	01	11.340.245,53	3.783.953,72	0,00	7.556.291,81
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
03	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO	01	01	03	01	746.374,71	346.931,97	0,00	399.442,74
04	FONDO RISORSE DECENTRATE, CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI CENTRALI	01	01	03	01	2.398.196,70	202.680,00	0,00	2.195.516,70
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
06	INCENTIVAZIONE DI CUI ALL' ART. 37, COMMA 11-BIS, D.L. N. 98/2011	01	01	03	01	412.242,00	0,00	0,00	412.242,00
07	INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016	01	01	03	01	195.236,92	881,24	0,00	194.355,68
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1204	SOMME DA CORRISPONDERE A VARIO TITOLO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA ED AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	791.824,47	21.496,69	80.471,90	689.855,88
01	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE FISSE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
03	COMPENSI ACCESSORI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
04	ALTRE SPESE ACCESSORIE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
05	ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
06	SPESE PER MISSIONI SUL TERRITORIO NAZIONALE DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA EX CAPITOLI 1251, 1254, 1255	02	01	03	01	559.178,24	20.009,77	41.510,80	497.657,67
07	SPESE PER MISSIONI ALL'ESTERO DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA	02	01	03	01	178.430,05	286,97	23.961,10	154.181,98
08	SPESE PER MISSIONI SUL TERRITORIO NAZIONALE DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO EX CAPITOLO 1263	02	01	03	01	54.216,18	1.199,95	15.000,00	38.016,23
09	SPESE PER MISSIONI ALL'ESTERO DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
10	SOMME DOVUTE A TITOLO DI RIMBORSO SPESE AI MAGISTRATI AMMINISTRATIVI PER LA PARTECIPAZIONE A COLLEGI ARBITRALI NON, ECC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
50	RIEMMISSIONE DEI PAGAMENTI NON ANDATI A BUON FINE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1205	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE	03	01	03	01	1.773.512,17	1.354.444,61	0,00	419.067,56
01	IRAP COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	1.773.512,17	1.354.444,61	0,00	419.067,56
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1206	IRAP SULLE COMPETENZE CORRISPOSTE AI COMPONENTI NON TOGATI DEL CPGA E AL COMITATO SCIENTIFICO DELL'UFFICIO STUDI	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1207	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE DIRIGENZIALE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1208	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE E ACCESSORIE CORRISPOSTE AL PERSONALE AMMINISTRATIVO NON DIRIGENZIALE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1209	IRAP SULLE SOMME DA CORRISPONDERE A VARIO TITOLO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA ED AMMINISTRATIVO	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
01	IRAP SULLE COMPETENZE FISSE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
02	IRAP SULLE COMPETENZE ACCESSORIE	03	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRE SPESE DI PERSONALE					1.759.342,46	774.853,87	627.082,83	357.405,76
1257	SOMMA OCCORRENTE PER LA CONCESSIONE DI BUONI PASTO AL PERSONALE DI MAGISTRATURA	01	01	03	01	119.735,29	6.586,36	30.661,99	82.486,94
1265	SOMMA OCCORRENTE PER LA CONCESSIONE DI BUONI PASTO AL PERSONALE AMMINISTRATIVO	01	01	03	01	363.881,87	88.281,35	82.983,20	192.617,32
1266	RIMBORSO ALLE AMMINISTRAZIONI DI PROVENIENZA DEGLI ASSEGNI FISSI E COMPETENZE ACCESSORIE CORRISPOSTE AL , ETC.	02	01	03	01	1.058.266,48	559.767,90	443.169,64	55.328,94
1267	PROVVIDENZE A FAVORE DEL PERSONALE IN SERVIZIO, DI QUELLO CESSATO DAL SERVIZIO E DELLE LORO FAMIGLIE	01	01	03	01	120.290,00	120.022,00	268,00	0,00
1270	SPESE PER INTERESSI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI, PENSIONI E PROVVIDENZE , ETC.	09	01	03	01	2.114,20	0,00	0,00	2.114,20
1271	EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE CIVILE PER LA PERDITA DELL ' INTEGRITA' FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA , ETC.	01	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1272	SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI, CURE, RICOVERI E PROTESI	02	01	03	01	95.054,62	196,26	70.000,00	24.858,36
1300	SOMME DA DESTINARE AD INIZIATIVE ASSISTENZIALI IN FAVORE DEL PERSONALE DI MAGISTRATURA, ECC.	12	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	INFORMATICA					6.309.780,93	2.576.552,22	1.836.307,18	1.896.921,53
1242	SPESE PER L'ACQUISTO DI TECNOLOGIE E PRODOTTI SOFTWARE, IVI COMPRESI STRUMENTI ELETTRONICI, ECC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1273	SPESE PER LA MANUTENZIONE E LA GESTIONE DI SISTEMI INFORMATIVI E PER LA AUTOMAZIONE DEGLI UFFICI, NONCHE' PER , ETC.	02	01	03	01	6.309.780,93	2.576.552,22	1.836.307,18	1.896.921,53

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
1301	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1310	SPESE PER LA FORMAZIONE DEGLI OPERATORI E DEGLI UTENTI DEI SISTEMI INFORMATIVI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI					1.101.837,65	583.719,57	383.572,17	134.545,91
1210	SERVIZI DI GESTIONE INTEGRATA DELLE TRASFERTE DI LAVORO PER IL PERSONALE DI MAGISTRATURA E AMMINISTRATIVO	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1241	SPESE PER TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO O PER LO SVOLGIMENTO DI DOTTORATI DI RICERCA DI ALTA QUALIFICAZIONE NEL S	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1274	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	01	03	01	543.220,00	490.074,00	26.634,00	26.512,00
1275	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE, FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE DI , ETC.	02	01	03	01	8.389,14	6.389,14	1.000,00	1.000,00
1276	SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE, FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE , ETC.	02	01	03	01	71.563,75	0,00	38.838,00	32.725,75
1277	SPESE PER ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE AD INCONTRI DI STUDIO, CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE ED ALTRE , ETC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1278	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI CONSIGLI, COMITATI, COMMISSIONI, GRUPPI DI LAVORO O ALTRE TIPOLOGIE DI ORGANI, ECC.	02	01	03	01	222.999,07	6.663,66	178.244,52	38.090,89
1279	SPESE PER STUDI, INDAGINI, RILEVAZIONI	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1286	COMPENSI AL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI	02	01	03	01	47.794,66	17.371,22	21.266,78	9.156,66
1290	SPESE PER COPERTURA ASSICURATIVA DI PERSONALE DIRIGENZIALE	12	01	03	01	1.637,83	0,00	1.637,83	0,00
1292	SPESE PER COPERTURA ASSICURATIVA DI UTENZA ESTERNA E VISITATORI	12	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1294	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE IMPIANTI ECC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1295	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1302	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	01	03	01	58.351,96	32.066,59	796,52	25.488,85

Cap.	Oggetto	Codice e Catego- ria	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
1303	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA,LUCE,ENERGIA ELETTRICA,GAS E TELEFONI,CONVERSAZIONI TELEFONICHE,NONCHE' , ETC.	02	01	03	01	1.329,45	1.329,45	0,00	0,00
1304	SPESE PER SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA	02	01	03	01	3.325,00	3.325,00	0,00	0,00
1305	MANUTENZIONE,RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ADATTAMENTO E RIPULITURA DEI LOCALI, MANUTENZIONE , ETC.	02	01	03	01	28.090,79	26.131,08	411,86	1.547,85
1306	SPESE DI MOBILITA' NELLA CITTA' DI ROMA PER I COMPONENTI DEL C.P.G.A.	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1307	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	01	03	01	393,34	369,43	0,00	23,91
1308	SPESE PER CONVENZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1315	SPESE PER SMALTIMENTO ECC.	02	01	03	01	114.742,66	0,00	114.742,66	0,00
Programma 2: Indirizzo politico									
	BENI E SERVIZI					1.677,15	1.677,15	0,00	0,00
1280	SPESE DI RAPPRESENTANZA	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1293	SPESE PER CONSULENZE DI ESPERTI ESTERNI	02	01	01	01	1.677,15	1.677,15	0,00	0,00
1309	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA DI STAMPATI SPECIALI , ECC.	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, ECC.	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	SPESE PER IL PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E TRIBUTI VARI	01	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1314	MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ECC.	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1317	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI, ECC.	02	01	01	01	0,00	0,00	0,00	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
1.1.2	INTERVENTI					0,00	0,00	0,00	0,00
	Programma 3: Servizi e affari generali della Giustizia Amministrativa								
	ASSISTENZA E BENESSERE DEL PERSONALE					0,00	0,00	0,00	0,00
1284	SPESE PER I SERVIZI SOCIALI	05	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.5	ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE					997.363,51	786.712,79	92.651,26	117.999,46
	RISARCIMENTI GIUDIZIARI					98.786,92	62.299,29	27.908,58	8.579,05
1281	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI, RIMBORSO DELLE SPESE DI PATROCINIO LEGALE	12	01	03	01	98.786,92	62.299,29	27.908,58	8.579,05
1282	SPESE PER INTERESSI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO PAGAMENTO A FAVORE DEI CREDITORI DELL'AMMINISTRAZIONE	09	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	FONDI DI ACCANTONAMENTO					0,00	0,00	0,00	0,00
1240	FONDO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016	12	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1283	FONDO DI RISERVA	12	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
1291	FONDO PER LA REISCRIZIONE IN BILANCIO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI	12	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	VERSAMENTI ALL'ERARIO, ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E AD ALTRI SOGGETTI ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE					898.576,59	724.413,50	64.742,68	109.420,41
1285	VERSAMENTI ALL'ERARIO ECC.	12	01	03	01	898.576,59	724.413,50	64.742,68	109.420,41
1.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					15.505.347,91	4.896.520,81	10.608.827,10	0,00
1.2.1	INVESTIMENTI					882.402,90	119.990,34	762.412,56	0,00
	BENI IMMOBILI					882.402,90	119.990,34	762.412,56	0,00
4254	SPESE PER RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI	21	01	03	01	882.402,90	119.990,34	762.412,56	0,00
	ALTRE SPESE IN C/CAPITALE					14.622.945,01	4.776.530,47	9.846.414,54	0,00
	INFORMATICA DI SERVIZIO					14.252.301,61	4.776.530,47	9.475.771,14	0,00

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
4249	SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DUREVOLI E STRUMENTAZIONI FUNZIONALI A PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ECC.	21	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
4250	SPESE PER L'INSTALLAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO	21	01	03	01	14.252.301,61	4.776.530,47	9.475.771,14	0,00
	BENI MOBILI					370.643,40	0,00	370.643,40	0,00
4251	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21	01	03	01	247.126,86	0,00	247.126,86	0,00
4253	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	01	03	01	123.516,54	0,00	123.516,54	0,00
CDR 2	SEGRETARIO DELEGATO DEI TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia 1° grado					1.279.101,32	731.388,84	320.422,40	227.290,08
2.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					1.242.553,31	708.931,46	307.247,35	226.374,50
2.1.1	FUNZIONAMENTO					1.242.553,31	708.931,46	307.247,35	226.374,50
	INFORMATICA					9.178,31	9.178,31	0,00	0,00
2286	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.	02	03	03	01	9.178,31	9.178,31	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI					1.233.375,00	699.753,15	307.247,35	226.374,50
2287	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	03	03	01	89.514,64	61.643,61	25.394,52	2.476,51
2288	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE, ETC.	02	03	03	01	158.981,69	59.041,70	51.565,80	48.374,19
2291	MANUTENZIONE, RIPARAZIONE ED ADATTAMENTO DI LOCALI E DEI RELATIVI IMPIANTI	02	03	03	01	136.885,11	100.184,12	29.245,23	7.455,76
2292	SPESE PER MANUT. E UTIL.MEZZI TRASPORTO	02	03	03	01	10.589,32	1.967,91	3.803,93	4.817,48
2293	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	03	03	01	5.901,57	653,73	3.395,71	1.852,13
2294	SPESE PER L'INAUGURAZIONE DELL'ANNO GIUDIZIARIO	02	03	03	01	332,15	0,00	0,00	332,15

Cap.	Oggetto	Codice e Categor oria	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
2296	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	03	03	01	479.063,25	354.762,58	65.941,62	58.359,05
2297	SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DELL'ERARIO PER NOTIFICAZIONI E COMUNICAZIONI	12	03	03	01	153.632,11	57.331,65	55.653,34	40.647,12
2298	SPESE IN MATERIA DI SICUREZZA COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	03	03	01	41.919,85	28.420,87	9.506,04	3.992,94
2301	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE E IMPIANTI ECC.	02	03	03	01	6.608,53	3.937,74	1.573,55	1.097,24
2302	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	03	03	01	66.246,52	18.971,94	28.509,73	18.764,85
2303	SPESE PER IL PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E TRIBUTI VARI	02	03	03	01	9.873,42	5.426,00	83,00	4.364,42
2304	SPESE PER IL SERVIZIO DI CONSERVAZIONE E GESTIONE ESTERNALIZZATA, ECC.	02	03	03	01	73.826,84	7.411,30	32.574,88	33.840,66
2.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
2.2.1	INVESTIMENTI					36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
	BENI MOBILI					36.548,01	22.457,38	13.175,05	915,58
5250	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21				5.969,41	4.565,49	635,32	768,60
5251	SPESE PER ACQUISTO DI DOTAZIONI LIBRARIE	21	03	03	01	9.615,45	7.826,84	1.774,61	14,00
5252	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	03	03	01	20.963,15	10.065,05	10.765,12	132,98
	BENI IMMOBILI					0,00	0,00	0,00	0,00
5253	SPESE PER RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI	21	01	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
CDR 3	SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO Missione 006: Giustizia Programma 7: Giustizia di 2° grado e funzioni consultive					426.289,18	204.455,13	178.291,88	43.542,17
3.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI					414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17

Cap.	Oggetto	Codice e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
3.1.1	FUNZIONAMENTO					414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17
	INFORMATICA					0,00	0,00	0,00	0,00
3300	MINUTE SPESE PER MAT.INFOR.ECC.	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
	BENI E SERVIZI					414.423,74	193.600,17	177.281,40	43.542,17
3301	SPESE PER ACQUISTO DI CANCELLERIA, DI STAMPATI SPECIALI E PER QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL FUNZIONAMENTO , ETC.	02	03	03	01	3.097,01	2.309,07	203,56	584,38
3302	SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA, GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE, ETC.	02	03	03	01	228.660,97	147.211,70	52.788,30	28.660,97
3303	FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLA BIBLIOTECA. SPESE PER ACQUISTO DI RIVISTE, GIORNALI E PER PUBBLICAZIONI	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3305	MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEGLI IMPIANTI, ADATTAMENTO E RIPULITURA DEI LOCALI , MANUTENZIONE , ETC.	02	03	03	01	15.783,01	0,00	1.486,19	14.296,82
3306	SPESE PER MANUT. MEZZI DI TRASPORTO	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3307	SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3310	FITTO DI LOCALI ED ONERI ACCESSORI	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DELL'ERARIO PER NOTIFICAZIONI E COMUNICAZIONI	12	03	03	01	44.200,74	44.079,40	121,34	0,00
3312	SPESE IN MATERIA DI SICUREZZA E PREVENZIONE COMPRESI I CORSI DI FORMAZIONE	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	SPESE PER IL PAGAMENTO ECC.	02	03	03	01	122.682,01	0,00	122.682,01	0,00
3320	SPESE PER L'INAUGURAZIONE DELL'ANNO GIUDIZIARIO	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	SPESE DI TRASPORTO MOBILI MACCHINE E IMPIANTI ECC.	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	SPESE PER SERVIZI DI IGIENE E PULIZIA ECC.	02	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2	INTERVENTI					0,00	0,00	0,00	0,00

Cap.	Oggetto	Codic e Categor ia	COFO G LIV. I	COFO G LIV. II	COFO G LIV. III	Previsioni/Residui iniziali	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Disponibilità residue/Economie
	CONTRIBUTI AD ENTI					0,00	0,00	0,00	0,00
3314	SPESE PER CONTRIBUTI E QUOTA ASSOCIATIVE A FAVORE DO ORGANISMI INTERNAZIONALI	07	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00
3.2.1	INVESTIMENTI					11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00
	BENI MOBILI					11.865,44	10.854,96	1.010,48	0,00
6250	SPESE PER ACQUISTO DI MOBILIO ED ARREDI	21	03	03	01	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	SPESE PER ACQUISTO DI DOTAZIONI,ECC.	21	03	03	01	11.816,64	10.854,96	961,68	0,00
6252	SPESE PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED APPARECCHIATURE NON INFORMATICHE	21	03	03	01	48,80	0,00	48,80	0,00

QUADRO RIASSUNTIVO - COMPETENZA

CLASSIFICAZIONE ECONOMICA		Previsioni Definitive 2021	Somme Impegnate	Somme Pagate	Somme rimaste da Pagare	Economie
	SPESE CORRENTI					
	FUNZIONAMENTO					
	Personale					
Capitoli	1200-1201-1202-1203-1204-1205-1206-1207-1208-1209-1257-1265-1266-1267-1270-1271-1272-1300	181.967.167,19	169.613.043,53	168.601.778,98	1.011.264,55	12.354.123,66
	TOTALE SPESE PER IL PERSONALE	181.967.167,19	169.613.043,53	168.601.778,98	1.011.264,55	12.354.123,66
	Informatica					
Capitoli	1242-1273-1301-1310-2286-3300	17.387.815,39	11.820.226,28	10.128.633,86	1.691.592,42	5.567.589,11
	TOTALE SPESE INFORMATICA	17.387.815,39	11.820.226,28	10.128.633,86	1.691.592,42	5.567.589,11
	Beni e Servizi					
Capitoli	1210-1241-1274-1275-1276-1277-1278-1279-1286-1290-1292-1294-1295-1302-1303-1304-1305-1306-1307-1308-1315-1280-1293-1309-1312-1313-1314-1317-1318-2287-2288-2291-2292-2293-2294-2296-2297-2298-2301-2302-2303-2304-3301-3302-3303-3305-3306-3307-3310-3311-3312-3315-3320-3321-3322	30.344.181,75	23.286.421,54	21.926.234,81	1.360.186,73	7.057.760,21
	TOTALE SPESE BENI E SERVIZI	30.344.181,75	23.286.421,54	21.926.234,81	1.360.186,73	7.057.760,21
	TOTALE SPESE DI FUNZIONAMENTO	229.699.164,33	204.719.691,35	200.656.647,65	4.063.043,70	24.979.472,98
	INTERVENTI					
Capitoli	1284-3314	308.000,00	214.381,50	214.381,50	0,00	93.618,50
	TOTALE SPESE PER INTERVENTI	308.000,00	214.381,50	214.381,50	0,00	93.618,50
	ONERI COMUNI					
Capitoli	1240-1281-1282-1283-1285-1291	102.287.458,55	1.409.457,02	1.031.206,02	378.251,00	100.878.001,53
	TOTALE SPESE ONERI COMUNI	102.287.458,55	1.409.457,02	1.031.206,02	378.251,00	100.878.001,53
TOTALE SPESE CORRENTI		332.294.622,88	206.343.529,87	201.902.235,17	4.441.294,70	125.951.093,01
	SPESE IN CONTO CAPITALE					
	INVESTIMENTI					
Capitoli	4251-4253-4254-5250-5251-5252-5253-6250-6251-6252	4.499.356,00	3.537.784,30	445.361,54	3.092.422,76	961.571,70
	TOTALE INVESTIMENTI	4.499.356,00	3.537.784,30	445.361,54	3.092.422,76	961.571,70
	INFORMATICA DI SERVIZIO					
Capitoli	4249-4250	2.956.706,00	2.922.706,00	1.617.321,38	1.305.384,62	34.000,00
	TOTALE INFORMATICA DI SERVIZIO	2.956.706,00	2.922.706,00	1.617.321,38	1.305.384,62	34.000,00
	TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI	7.456.062,00	6.460.490,30	2.062.682,92	4.397.807,38	995.571,70
TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE		7.456.062,00	6.460.490,30	2.062.682,92	4.397.807,38	995.571,70
TOTALE SPESE		339.750.684,88	212.804.020,17	203.964.918,09	8.839.102,08	126.946.664,71

QUADRO RIASSUNTIVO - RESIDUI

CLASSIFICAZIONE ECONOMICA		Previsioni Definitive 2021	Somme Pagate	Somme rimaste da Pagare	Economie
	SPESE CORRENTI				
	FUNZIONAMENTO				
	Personale				
Capitoli	1200-1201-1202-1203-1204-1205-1206-1207-1208-1209-1257-1265-1266-1267-1270-1271-1272-1300	50.552.240,94	21.800.039,85	3.870.594,82	24.881.606,27
	TOTALE SPESE PER IL PERSONALE	50.552.240,94	21.800.039,85	3.870.594,82	24.881.606,27
	Informatica				
Capitoli	1242-1273-1301-1310-2286-3300	6.318.959,24	2.585.730,53	1.836.307,18	1.896.921,53
	TOTALE SPESE INFORMATICA	6.318.959,24	2.585.730,53	1.836.307,18	1.896.921,53
	Beni e Servizi				
Capitoli	1210-1241-1274-1275-1276-1277-1278-1279-1286-1290-1292-1294-1295-1302-1303-1304-1305-1306-1307-1308-1315-1280-1293-1309-1312-1313-1314-1317-1318-2287-2288-2291-2292-2293-2294-2296-2297-2298-2301-2302-2303-2304-3301-3302-3303-3305-3306-3307-3310-3311-3312-3315-3320-3321-3322	2.751.313,54	1.478.750,04	868.100,92	404.462,58
	TOTALE SPESE BENI E SERVIZI	2.751.313,54	1.478.750,04	868.100,92	404.462,58
	TOTALE SPESE DI FUNZIONAMENTO	59.622.513,72	25.864.520,42	6.575.002,92	27.182.990,38
	INTERVENTI				
Capitoli	1284-3314	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE SPESE PER INTERVENTI	0,00	0,00	0,00	0,00
	ONERI COMUNI				
Capitoli	1240-1281-1282-1283-1285-1291	997.363,51	786.712,79	92.651,26	117.999,46
	TOTALE SPESE ONERI COMUNI	997.363,51	786.712,79	92.651,26	117.999,46
	TOTALE SPESE CORRENTI	60.619.877,23	26.651.233,21	6.667.654,18	27.300.989,84
	SPESE IN CONTO CAPITALE				
	INVESTIMENTI				
Capitoli	4251-4253-4254-5250-5251-5252-5253-6250-6251-6252	1.301.459,75	153.302,68	1.147.241,49	915,58
	TOTALE INVESTIMENTI	1.301.459,75	153.302,68	1.147.241,49	915,58
	INFORMATICA DI SERVIZIO				
Capitoli	4249-4250	14.252.301,61	4.776.530,47	9.475.771,14	0,00
	TOTALE INFORMATICA DI SERVIZIO	14.252.301,61	4.776.530,47	9.475.771,14	0,00
	TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI	15.553.761,36	4.929.833,15	10.623.012,63	915,58
	TOTALE SPESE IN CONTO CAPITALE	15.553.761,36	4.929.833,15	10.623.012,63	915,58
	TOTALE SPESE	76.173.638,59	31.581.066,36	17.290.666,81	27.301.905,42

**CONTO FINANZIARIO 2021 - RIEPILOGO PER CENTRI DI COSTO
COMPETENZA**

	Previsioni Iniziali 2021	Variazioni (+/-)	Previsioni Finali 2021	Pagamenti	Somme rimaste da pagare	Totale impegnato	Economie
	a	b	c = (a+b)	d	e	f = (d+e)	g = (c-f)
1. SEGRETARIATO GENERALE	302.320.644,00	12.884.447,88	315.205.091,88	188.561.378,10	4.691.502,61	193.252.880,71	121.952.211,17
1.1 SPESE CORRENTI	298.879.738,00	12.884.447,88	311.764.185,88	186.903.089,90	3.386.117,99	190.289.207,89	121.474.977,99
1.1.1 FUNZIONAMENTO	207.778.420,00	1.398.307,33	209.176.727,33	185.664.410,38	3.007.866,99	188.672.277,37	20.504.449,96
1.1.2 INTERVENTI	300.000,00	0,00	300.000,00	207.473,50	0,00	207.473,50	92.526,50
1.1.5 ONERI COMUNI DI PARTE CORRENTE	90.801.318,00	11.486.140,55	102.287.458,55	1.031.206,02	378.251,00	1.409.457,02	100.878.001,53
1.2 SPESE IN CONTO CAPITALE	3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	1.658.288,20	1.305.384,62	2.963.672,82	477.233,18
1.2.3 INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.4 ALTRE SPESE IN C CAPITALE	3.440.906,00	0,00	3.440.906,00	1.658.288,20	1.305.384,62	2.963.672,82	477.233,18
2. SEGRETARIO DELEGATO DEI TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI	21.915.514,00	520.598,00	22.436.112,00	14.707.637,22	3.950.785,37	18.658.422,59	3.777.689,41
2.1 SPESE CORRENTI	18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	14.316.888,28	858.505,11	15.175.393,39	3.378.062,61
2.1.1 FUNZIONAMENTO	18.212.858,00	340.598,00	18.553.456,00	14.316.888,28	858.505,11	15.175.393,39	3.378.062,61
2.2 SPESE IN CONTO CAPITALE	3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	390.748,94	3.092.280,26	3.483.029,20	399.626,80
2.2.4 ALTRE SPESE IN C CAPITALE	3.702.656,00	180.000,00	3.882.656,00	390.748,94	3.092.280,26	3.483.029,20	399.626,80
3. SEGRETARIO DELEGATO DEL CONSIGLIO DI STATO	2.109.481,00	0,00	2.109.481,00	695.902,77	196.814,10	892.716,87	1.216.764,13
3.1 SPESE CORRENTI	1.976.981,00	0,00	1.976.981,00	682.256,99	196.671,60	878.928,59	1.098.052,41
3.1.1 FUNZIONAMENTO	1.968.981,00	0,00	1.968.981,00	675.348,99	196.671,60	872.020,59	1.096.960,41
3.1.2 INTERVENTI	8.000,00	0,00	8.000,00	6.908,00	0,00	6.908,00	1.092,00
3.2 SPESE IN CONTO CAPITALE	132.500,00	0,00	132.500,00	13.645,78	142,50	13.788,28	118.711,72
3.2.4 ALTRE SPESE IN C CAPITALE	132.500,00	0,00	132.500,00	13.645,78	142,50	13.788,28	118.711,72

ALLEGATO a)

CONTO FINANZIARIO ANNO 2021

SITUAZIONE FINANZIARIA

CONSISTENZA DI CASSA AL 1 GENNAIO 2021	+ 236.488.507,53
RISCOSSIONI	+ 248.358.599,56
IN CONTO COMPETENZA	
IN CONTO RESIDUI	+ <u>473.563,59</u>
	+ 248.832.163,15
PAGAMENTI	- 203.964.918,09
IN CONTO COMPETENZA	
IN CONTO RESIDUI	- <u>31.581.066,36</u>
	- 235.545.984,45
CONSISTENZA DI CASSA AL 31.DICEMBRE 2021	+ 249.774.686,23

ALLEGATO b)

CONTO FINANZIARIO 2021

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DI CASSA AD INIZIO ESERCIZIO		+	236.488.507,53
RISCOSSIONI			
IN CONTO COMPETENZA	248.358.599,56		
IN CONTO RESIDUI	473.563,59		
		+	248.832.163,15
PAGAMENTI			
IN CONTO COMPETENZA	203.964.918,09		
IN CONTO RESIDUI	31.581.066,36		
		-	235.545.984,45
CONSISTENZA DI CASSA AL 31/12/2021		+	249.774.686,23
RESIDUI ATTIVI			
DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	0,00		
DELL'ESERCIZIO	1.042.367,72		
		+	1.042.367,72
RESIDUI PASSIVI			
DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI	17.290.666,81		
DELL'ESERCIZIO	8.839.102,08		
		-	26.129.768,89
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		+	224.687.285,06

-

ALLEGATO c)

CONTO FINANZIARIO ANNO 2021

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

Il capitolo 1283 “ Fondo di riserva”, iscritto in sede di previsione per € 3.000.000,00 presenta variazioni per € 11.485.145,71 con una previsione definitiva di € 14.485.145,71 rappresentata nel seguente prospetto:

DATA D.S.G.	TIPO VARIAZ.	APP. CONS. PRESIDENZA	IMPORTO TOTALE
		STANZIAMENTO INIZIALE	3.000.000,00
18 giugno 2021	Avanzo di Amministrazione	28 luglio 2021	12.007.398,71
18 giugno 2021	Pr. F.do riserva	28 luglio 2021	- 522.253,00
		TOTALE	14.485.145,71

CONTO FINANZIARIO ANNO 2021

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

Il capitolo 1291 “ Fondo per la reiscrizione in bilancio dei residui passivi perenti” iscritto in sede di previsione per € 18.249.947,00 presenta variazioni complessive di € 994,84 costituite per € - 1.382.867,67 da reiscrizioni in bilancio assegnate ai pertinenti capitoli nel corso dell’esercizio 2021 e da € +1.383.862,51 (1.455.282,67-71.420,16) da residui perenti maturati al 31 dicembre 2020 diminuiti dagli impegni cancellati, con una previsione definitiva di € 18.250.941,84 rappresentata nel seguente modo:

		Previsione iniziale 18.249.947,00
D.P.C.S. 05/03/2021		- 12.611,65
D.P.C.S. 24/03/2021		- 698.565,53
D.S.G. 18/06/2021	D.P.G.A. 28/07/2021	+1.383.862,51
D.P.C.S 08/10/2021		- 226.878,74
D.P.C.S 08/11/2021		- 251.898,65
D.P.C.S 03/12/2021		- 192.913,10
		18.250.941,84

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E T.A.R.

SE MISS PROG AZ CAP PG EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPOR TO	IMPOR TO
			data	numero		
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0000629 001 001	27/03/2019	1842	23.269,54	0,00
		SOFTWARE Srl VMWARE per disaster recovery				
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0001775 001 001	20/06/2019	3377	129,38	0,00
		MICROSOFT S.R.L. supporto microsoft premier				
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0002081 001 001	16/07/2019	3683	64,31	0,00
		LA TRIBUNA SRL Consultazione delle banche dati giuridiche il Foro Italiano				
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0004667 001 001	18/12/2019	174	1.351,89	0,00
		leonardo finemccanica gestione identita digitali e sicurezza applicativa LOTTO 2				
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0004670 001 001	20/12/2019	420	4.282,94	0,00
		leonardo finemccanica servizi gestione firme digitali SPC LOTTO 2				
021 032 003 9999	1273 01 2019	2019 197 0010 0001 0004688 001 001	20/12/2019	1207	1.626.382,72	0,00
		Accenture Spa Sistemi Gestionali Integrati				
TOTALE PIANO					1.655.480,78	0,00
TOTALE CAPITOLO					1.655.480,78	0,00
021 032 003 9999	1302 01 2019	2018 197 0010 0001 0002920 001 002	05/09/2018	3872	286,11	0,00
		Sharp Electronics Italia S.p.A noleggio 1 fotocopiatrice Sharp per 48 mesi				
021 032 003 9999	1302 01 2019	2018 197 0010 0001 0003249 001 002	26/09/2018	3870	4.094,92	0,00
		Sharp Electronics Italia S.p.A noleggio 16 fotocopiatrici SHARP				
TOTALE PIANO					4.381,03	0,00
TOTALE CAPITOLO					4.381,03	0,00

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E T.A.R.

SE MISS	PROG	AZ	CAP	PG	EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPOR TO	IMPOR TO								
								data	numero			Lettera C	Lettera B						
021	006	007	9999	2287	11	2019	2018	197	0010	0001	0002205	001	002	Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. Noleggio TASKalfa 4052 prod. C durata 60M	11/07/2018	618		128,20	0,00
TOTALE PIANO											128,20	0,00							
021	006	007	9999	2287	23	2019	2015	197	0010	0001	0002034	001	005	MANITALLIDEA S.P.A. servizio di reception 01.08.15-31.7.19 (ODA pr.1837 28.5.15	01/07/2015	14151		223,14	0,00
TOTALE PIANO											223,14	0,00							
021	006	007	9999	2287	23	2019	2017	197	0010	0001	0001661	001	003	OLIVETTI S.P.A. NOLEGGIO N. 4 MULTIFUNZIONE DAL 03.02.2017 AL 02.02.2020	12/06/2017	8664		25,24	0,00
TOTALE PIANO											248,38	0,00							
TOTALE CAPITOLO											376,58	0,00							
021	006	007	9999	2288	06	2019	2016	197	0010	0001	0005195	001	004	TELECOM ITALIA S.P.A. noleggio centralino telefonico	29/12/2016	20214		1.470,08	0,00
TOTALE PIANO											1.470,08	0,00							
021	006	007	9999	2288	17	2019	2019	197	0010	0001	0004514	001	001	IREN MERCATO SPA E ALTRI PAGAMENTO CANONI UTENZE 2019	18/12/2019	1407		3.364,12	0,00
TOTALE PIANO											3.364,12	0,00							
021	006	007	9999	2288	27	2019	2018	197	0010	0001	0004702	001	002	GENERALI ITALIA SPA Riscald. e condiz. Contratto locazione IN 8350 500031	12/12/2018	19724		3.873,46	0,00
TOTALE PIANO											3.873,46	0,00							
TOTALE CAPITOLO											8.707,66	0,00							

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E.T.A.R.

SE MISS PROG AZ CAP PG EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPOR TO Lettera C	IMPOR TO Lettera B
			data	numero		
:021 006 007 9999	2291 11 2019 2017 197 0010 0001 0003639 001 003	Gielle elevatori srl Servizio di manutenzione ascensore triennale	07/11/2017	17169	262,71	0,00
:021 006 007 9999	2291 11 2019 2017 197 0010 0001 0004985 001 003	TELECOM ITALIA SPA Manutenzione centrale telefonica	23/01/2018	6	120,93	0,00
TOTALE PIANO					383,64	0,00
:021 006 007 9999	2291 12 2019 2016 197 0010 0001 0005267 001 004	TELECOM ITALIA SPA MANUTENZIONE RETE LAN TELECOM	01/01/2016	827	134,40	0,00
:021 006 007 9999	2291 12 2019 2018 197 0010 0001 0004646 001 002	TELECOM ITALIA SPA MANUTENZIONE RETE LAN	13/12/2018	19387	86,08	0,00
:021 006 007 9999	2291 12 2019 2019 197 0010 0001 0002738 001 001	TELECOM ITALIA SPA MANUTENZIONE CENTRALINO VOIP - TELECOM	13/09/2019	2738	177,03	0,00
TOTALE PIANO					397,51	0,00
:021 006 007 9999	2291 15 2019 2016 197 0010 0001 0004073 001 004	TELECOM ITALIA S.P.A. CIG Z5219AD479 SERVIZIO MANUTENZIONE RETI LAN	15/11/2016	17873	119,39	0,00
TOTALE PIANO					119,39	0,00
:021 006 007 9999	2291 18 2019 2017 197 0010 0001 0002797 001 003	TELESECURITY S.R.L. manutenzione triennale 2017 2018 2019 2020 centralino TAR I	15/09/2017	12433	190,32	0,00
TOTALE PIANO					190,32	0,00
:021 006 007 9999	2291 20 2019 2019 197 0010 0001 0001769 001 001	SanLuca TECNICO VERIFICA RISPONDEZZA OPERE ANTINCENDIO	25/06/2019	1769	1.085,71	0,00
TOTALE PIANO					1.085,71	0,00

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E T.A.R.

SE MISS PROG AZ CAP PG EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPORTO Lettera C	IMPORTO Lettera B
			data	numero		
021 006 007 9999 2291 21 2019 2016 197 0010 0001 0005279 001 004		TELECOM ITALIA S.P.A. Manutenzione rete informatica interna	28/12/2016	20208	163,50	0,00
TOTALE PIANO					163,50	0,00
021 006 007 9999 2291 23 2019 2015 197 0010 0001 0002037 001 005		MANITALIDEA SPA Serv.cons.gest-manutimp vani 1.8.15-31.7.19(CODA pr.1937--15)	01/07/2015	14031	123,19	0,00
TOTALE PIANO					123,19	0,00
TOTALE CAPITOLO					2.463,26	0,00
TOTALE PIANO					123,19	0,00
021 006 007 9999 2294 06 2019 2019 197 0010 0001 0004567 001 001		J.T. Congredi S.r.l. servizi congressuali per anno giudiziario 2019	20/12/2019	4567	332,15	0,00
TOTALE PIANO					332,15	0,00
TOTALE CAPITOLO					332,15	0,00
021 006 007 9999 2296 17 2019 2017 197 0010 0001 0001842 001 003		BNP Paribas REIM SGR p.A. LOCAZIONE SEDE - VIA CONFINENZA - ANNO 2017	20/06/2017	8962	42.535,94	0,00
TOTALE PIANO					42.535,94	0,00
021 006 007 9999 2296 21 2019 2019 197 0010 0001 0004541 001 001		CAUCCI VON SAUCKENPAOLO GIUSEPPE ONERI ACCESSORI 2019 CONTRATTO LOCAZIONE SEDE	19/12/2019	4541	1.000,00	0,00
TOTALE PIANO					1.000,00	0,00
021 006 007 9999 2296 27 2019 2018 197 0010 0001 0004699 001 002		GENERALI ITALIA SPA Caroni e Oneri accessori Contratto locazione IN 8350 500031	12/12/2018	19590	5.017,25	0,00
TOTALE PIANO					5.017,25	0,00

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E T.A.R.

SE MISS PROG AZ CAP PG EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPOR TO Lettera C	IMPOR TO Lettera B		
			data	numero				
TOTALE PIANO							5,017,25	0,00
TOTALE CAPITOLO							48.553,19	0,00
021 006 007 9999	2297 15 2019 2019 197 0010 0001 0001447 001 001	LUFRANO GIUSEPPE	05/06/2019	1447	358,80	0,00		
TOTALE PIANO							358,80	0,00
TOTALE CAPITOLO							1.091,38	0,00
021 006 007 9999	2297 17 2019 2019 197 0010 0001 0004610 001 001	AVV CASTIGLIONI E ALTRI COMPENSO GRATUITO PATROCINIO	23/12/2019	4610	1.091,38	0,00		
TOTALE PIANO							1.091,38	0,00
TOTALE CAPITOLO							1.450,18	0,00
021 006 007 9999	2298 01 2019 2019 197 0010 0001 0002604 001 001	Igeam S.r.l. SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO SERVIZI A A	04/09/2019	2604	204,78	0,00		
021 006 007 9999	2298 01 2019 2019 197 0010 0001 0004595 001 001	Igeam S.r.l. Servizi extra canone	23/12/2019	4595	20,25	0,00		
TOTALE PIANO							225,03	0,00
021 006 007 9999	2298 06 2019 2018 197 0010 0001 0004745 001 002	EFFEDIMED SRL sorveglianza sanitaria	20/12/2018	19571	14,44	0,00		
TOTALE PIANO							14,44	0,00
TOTALE CAPITOLO							239,47	0,00

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E.T.A.R.

SE MISS	PROG	AZ	CAP	PG	EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO	IMPORTO	IMPORTO									
								data	numero	Lettera C	Lettera B								
021	006	007	9999	2301	23	2019	2015	197	0010	0001	0002038	001	005	MANITALIDEA SPA	01/07/2015	230123	17,41	17,41	0,00
Serv.facchinaggio 1.8.15-31.7.19 (ODA pr.1837 del 28.5.15)																			
TOTALE PIANO																			
17,41 0,00																			
TOTALE CAPITOLO																			
17,41 0,00																			
021	006	007	9999	2302	18	2019	2018	197	0010	0001	0000261	001	002	Sistemi Integrati s.r.l. Taranto	22/02/2018	2886	183,32	183,32	0,00
pulizia locali TAR Bari biennio 2018 - 2019																			
TOTALE PIANO																			
183,32 0,00																			
021	006	007	9999	2302	19	2019	2018	197	0010	0001	0001726	001	002	EUROGLOBAL MULTISERVICE	08/06/2018	10147	159,81	159,81	0,00
servizio di pulizia ed igiene ambientale																			
TOTALE PIANO																			
159,81 0,00																			
021	006	007	9999	2302	23	2019	2015	197	0010	0001	0002039	001	005	MANITALIDEA SPA	01/07/2015	14174	264,45	264,45	0,00
Sml.rif-puliz-pres.fis-disinf 1.8.15-31.7.19(ODA1837 28.5.15																			
TOTALE PIANO																			
264,45 0,00																			
021	006	007	9999	2302	24	2019	2018	197	0010	0001	0000266	001	002	I.M.S. Impresa Mediterranea Servizi srl	22/02/2018	2520	17.105,94	17.105,94	0,00
Servizio di pulizia locali per n. 3 anni																			
TOTALE PIANO																			
17.105,94 0,00																			
TOTALE CAPITOLO																			
17.713,52 0,00																			
021	006	007	9999	2304	10	2019	2019	197	0010	0001	0001094	001	001	ITALARCHIVI S.R.L.	07/05/2019	1094	2.673,96	2.673,96	0,00
archivi deposito 7500 mt lineari																			

SISTEMA INFORMATIVO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO
IMPEGNI PERENTI

Esercizio : 2021

Ragioneria: 0970 - CONSIGLIO DI STATO
Amministrazione 197 - CONSIGLIO DI STATO E T.A.R.

SE MISS	PROG	AZ	CAP	PG	EPR	ESTREMI IMPEGNO	DATI ANAGRAFICI	PROTOCOLLO		IMPORIO	IMPORIO	
								data	numero			Lettera C
021	006	007	9999	2304	10 2019	2019	197 0010 0001 0001450 001 001	ITALARCHIVI S.R.L. proroga contratto archivi deposito 10.800 mt	10/05/2019	1150	2.876,99	0,00
021	006	007	9999	2304	10 2019	2019	197 0010 0001 0002977 001 001	ITALARCHIVI S.R.L. deposito archivi 5000 mt lineari	27/09/2019	2977	8.788,88	0,00
021	006	007	9999	2304	10 2019	2019	197 0010 0001 0002985 001 001	ITALARCHIVI S.R.L. deposito archivi 10.800 mt lineari II sem 2019	27/09/2019	2985	1.928,61	0,00
021	006	007	9999	2304	10 2019	2019	197 0010 0001 0003036 001 001	ITALARCHIVI S.r.l. deposito archivi 7500 mt lineari II sem 2019	02/10/2019	3036	1.892,52	0,00
								TOTALE PIANO			18.160,96	0,00
								TOTALE CAPITOLO			18.160,96	0,00
								TOTALE AMMINISTRAZIONE			1.757.876,19	0,00
								TOTALE RAGIONERIA			1.757.876,19	0,00

ALLEGATO e)

**QUADRO RIASSUNTIVO- RISULTATI DIFFERENZIALI
ESERCIZIO 2021**

COMPETENZA

ENTRATE PREVISTE	203.992.465,66
SPESE PREVISTE	339.750.684,88
AVANZO PREVISTO	135.758.219,22
<hr/>	
ENTRATE ACCERTATE	249.400.967,28
SPESE IMPEGNATE	<u>212.804.020,17</u>
DIFFERENZA	36.596.947,11
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCERTATO AL 31 DICEMBRE 2020	135.758.219,22
AVANZO DI COMPETENZA	172.355.166,33
ECONOMIE IN CONTO RESIDUI	+ 27.301.905,42
RESIDUI PASSIVI PERENTI AL 31/12/2021	- 1.757.876,19
RIACCERTAMENTO RESIDUI PASSIVI PERENTI anni precedenti	+ 16.747.441,25
AVANZO effettivo di competenza	+ 214.646.636,81

AVANZO DI COMPETENZA	214.646.636,81
RESIDUI PERENTI ANNI PRECEDENTI	25.030.213,31
PERENTI 2021	1.757.876,19
RIACCERTAMENTO residui passivi perenti	- 16.747.441,25
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	224.687.285,06

ALLEGATO e1)

GESTIONE DEI RESIDUI

RESIDUI	ATTIVI	PASSIVI
Residui al 31/12/2020	473.563,59	76.173.638,59
Variazioni in aumento	0,00	0,00
Variazioni minore accertamento residui passivi al 31/12/2019	0,00	0,00
Differenza al 31/12/2020	473.563,59	76.173.638,59
Riscossioni	473.563,59	0,00
Pagamenti	0,00	31.581.066,36
Riduzioni di impegno	0,00	27.301.905,42
Rimanenza al 31/12/2020	0,00	17.290.666,81
Residui di competenza	1.042.367,72	8.839.102,08
Residui al 31/12/2021	1.042.367,72	26.129.768,89

ALLEGATO f)

RESIDUI PASSIVI PERENTI AL 31.12.2021

Ammontare residui perenti al 31/12/2020	25.030.213,31	
Totale residui rescritti al 31/12/2020		-5.398.111,89
Residui perenti al 31.12.2020	19.632.101,42	
Residui perenti nel 2021	1.757.876,19	
Totale		-21.389.977,61
Residui perenti reiscritti nel 2021	1.382.867,96	
Residui perenti cancellati nel 2021	16.747.441,25	
Totale		18.130.309,21
Fondo residui perenti al 31.12.2021		3.259.668,40

CONSISTENZA BENI MOBILI**IN USO****AL 31 DICEMBRE 2021**

NEL COMPLESSO

CONSIGLIO DI STATO E TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI

CATEGORIA	CONSISTENZA Al 01.01.2021	AUMENTI dal 01.01.21	DIMINUZIONI al 31.12.2021	CONSISTENZA al 31.12.2021
I	2.615.749,22	555.619,95	808.532,99	2.362.836,18
II	1.450.108,33	1.100,00	4.689,63	1.446.518,70
III	384,30	0	76,86	307,44
TOTALE	4.066.241,85	556.719,95	813.299,48	3.809.662,32

CAT.I- Mobili e macchinari per ufficio

CAT.II- Libri e pubblicazioni

CAT.III- Materiale scientifico, di laboratorio, ecc.

INVENTARIO DEI BENI PATRIMONIALI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

DIMOSTRAZIONE DEI PUNTI DI CONCORDANZA TRA CONTO FINANZIARIO ED INCREMENTI DEI BENI PATRIMONIALI

	ENTRATE	SPESE		
CATEGORIA		Classificazione economica		Spese per incrementi del patrimonio
	Accertamenti	Impegni		
Entrate provenienti dal bilancio dello Stato	247.063.028,50	I SPESE CORRENTI		
		A. FUNZIONAMENTO		
Entrate eventuali	2.337.938,78	Personale	169.613.043,53	
		Beni e servizi	35.106.647,82	217,50
		B. INTERVENTI	214.381,50	
		C.ONERI COMUNI	1.409.457,02	
		II SPESE IN CONTO CAPITALE		
		A. INVESTIMENTI	6.460.490,30	981,609,51
TOTALE	249.400.967,28		212.804.020,17	981.827,01
		AVANZO DI ESERCIZIO	36.596.947,11	
		Avanzo esercizio precedente	135.758.219,22	
		Economie in conto residui	27.301.905,42	
		Riduzione impegni	- 1.757.876,19	
		Perenti annullati	16.747.441,25	
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	214.646.636,81	



Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa
Il Segretario Generale

ATTESTAZIONE

Ai fini di quanto previsto dall'art. 41, comma 1, del decreto legge n. 66 del 24.4.2014, si rappresenta che, sulla base delle attestazioni pervenute da tutti i centri di costo di cui si compone la Giustizia Amministrativa, “non risultano debiti - per somme dovute per somministrazioni, forniture e appalti e per obbligazioni relative a prestazioni professionali – certi, liquidi ed esigibili, maturati al 31 dicembre 2021, non estinti alla data della presente comunicazione”.

Si certifica, inoltre, che l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, di cui all'art. 33 del decreto legislativo n. 33 del 14.3.2013, relativo all'anno 2021, debitamente pubblicato sul sito internet di questa Giustizia Amministrativa nella sezione “*pagamenti dell'amministrazione*” alla voce “*indicatore tempi di pagamento*”, è stato pari a - 22,97 giorni.

Il Segretario Generale

Ufficio Centrale di Bilancio e Ragioneria

Il Dirigente



Roberto Orsini
22.03.2022 11:58:53
GMT+00:00



Sergio De
felice
22.03.2022
15:00:54
GMT+01:00